



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



स्थानीय सरकार  
**मध्यापुर थिमि नगरपालिका**  
**मध्यपुर थिमि नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
बागमती प्रदेश, नेपाल



मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको  
**विनियोजन ऐन, २०७७**

(आर्थिक बर्ष २०७७/०७)

नगरसभाबाट पारित मिति : २०७७/३/३१

स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित मिति : २०७७/४/१५

मध्यपुर थिमि नगरपालिका



चौथो नगरसभाका अध्यक्ष

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाका नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु

तथा सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरु

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको यस सम्मानित चौथो नगरसभामा आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा गर्वको अनुभूति भईरहेको छ। नेपाल लगायत विश्वका अधिकांश मूलुक कोरोना भाइरसका कारण सिर्जित कोभिड-१९ को महामारीबाट गुज्रिरहेको यस विषम परिस्थितिमा कोरोनासँग एकीकृत रूपमा लड्नु र यस महामारीलाई पार लगाउनु वर्तमान आवश्यकता र कार्यभारका रूपमा रहेकोछ। यस घडीमा नेपालको विभिन्न आन्दोलनहरुमा प्राण आहुति गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गरिन्छ। यस नगरपालिका वडा नं. ५ का नगर सभा सदस्य चन्द्रकृष्ण प्रजापतिको असामयिक निधन प्रति यस नगरसभा हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गरिन्छ। कोरोना भाइरसका कारण मृत्युवरण गर्नुहुने सम्पूर्णमा हार्दिक समवेदना व्यक्त गर्दछ। विगत आर्थिक वर्षहरुमा तर्जुमा गरिएका नीति तथा कार्यक्रमहरुको समीक्षा गर्दै सिमित साधन श्रोतलाई अधिकतम उपयोग गर्ने गरी जनप्रतिनिधिहरूसँग जनताका अपेक्षा एवं विगतमा घोषणा पत्र मार्फत जनतासंग गरिएका प्रतिवद्धतालाई समेत ध्यानमा राखि नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ। नगरपालिका सञ्चालन तथा विकास निर्माण कार्यलाई दिगो, पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतामा आधारित प्रजातन्त्र, समाजवाद प्रति प्रतिवद्ध रहि संस्थागत राजनीतिक अवधारणालाई आत्मसाथ गरि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन-२०७४, नेपालको संविधानबाट प्राप्त एकल अधिकारलाई आधारमानी आभा अधिकारहरुलाई समेत ध्यानमा राखि नगरपालिकाले तय गरिएका विभिन्न क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरुलाई आधारका रूपमा लिइएको छ।

“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति: मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति” भन्ने मूलनारालाई आत्मसाथ गरि समग्र नगरको विकासको सोच, लक्ष्य, उदेश्य, अवर र चुनौतीलाई प्रष्ट रूपमा निर्धारण गरि अगाडी बढिरहेको छ। नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुलोकतन्त्र समाजवाद र जनस्वास्थ्यको प्रत्याभूति गरि आर्थिक विकासको अभियान्ताका रूपमा सार्थकता प्राप्त गनै क्रियाशिल रहेकोछ। जनताको अभिमतका आधारमा प्राप्त सार्थक परिणामलाई सहज स्वीकार गरि नगरको कार्यभार ग्रहण गरि राजनीतिक संस्कृतिको संस्थागत विकासका प्रयास गर्दै नगरपालिका अगाडी बढिरहेको छ।

विश्वव्यापी रूपमा फैलिरहेको कोरोना महामारीबाट यस नगरपालिका पनि अछुटो रहन सकेको छैन। कोरोना प्रकोप जुनरूपमा फैलिरहेको छ तत्काल अन्त्य हुने स्थिति पनि छैन। कहिले सम्म रहने हो टुंगो पनि छैन। यस परिस्थितिमा कोरोनाबाट बच्दै र लड्दै जनजीवनलाई सतर्कतापूर्वक अगाडी बढाउनुको विकल्प पनि छैन। कोरोनाको कहरका कारण विश्वव्यापी रूपमा आर्थिक मन्दी उच्च विन्दूमा रहेकोछ भने जनस्वास्थ्यमा अभूतपूर्व चुनौति रहनुका साथै राजगारी गुमाउने संख्या दिनानुदिन बढ्दै गइरहेकोछ। कोरोना महामारीको त्रासका कारण शिक्षा क्षेत्र ठप्पको अवस्थामा रहेको छ भने शैक्षिक संस्थाहरुबन्दको स्थितिमा रहेकोछ। कोरोनाका कारण पाँच लाख भन्दा बढी विश्वव्यापी रूपमा मृत्यु भएको तथा सत्र हजारको हाराहारी नेपालमा पनि संक्रमण पुष्टि भएको विकराल स्थितिमा नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तय गर्दा स्वास्थ्य, रोजगारी र शिक्षालाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै पूर्वाधार विकासलाई पछाडी राखिएकोछ।

### कोरोना विरुद्धको लडाई र मध्यपुर थिमि नगरपालिका

चीनको उहानमा कोरोना महामारीको रूपमा बढीरहेको र अन्य मूलुकमा पनि फैलन गईरहेको समाचार आउने क्रम शुरु भएको अवस्थामा २०७६ फाल्गुणको मध्यतिरबाट नगरपालिकाले कोरोना विरुद्ध सचेतना अभियान शुरु गरिएको थियो। फाल्गुणको अन्तिम सम्ममा नगरका सम्पूर्ण विद्यालय, वडा कार्यालय तथा संघसंस्थाहरुमा नगरपालिकाबाट कोरोना सम्बन्धि जनचेतना जगाउने पर्चा वितरण कार्य गरिएको थियो। चैत्र महिनाको पहिलो हप्ता सम्ममा नगरपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरुमा माक्स तथा स्यानिटाइजर उपलब्ध गरिएको थियो भने आइसोलेसन कक्ष र क्वारेण्टाइन निर्माणको पहल शुरु भएको थियो। चैत्र ११ गतेबाट देशव्यापी लकडाउनको घोषणा भएपछि चैत्र १८ गते कार्यपालिकाको बैठक बसि ५ करोडको विपद कोष खडा गरि २० गतेबाट नै राहत वितरण शुरु गरिएको थियो। कोरोनाको संत्रास बीच विस्कट जात्राको सहज व्यवस्थापन नगरवासीको सहयोग अतुलनीय रहनगयो।

लकडाउनले निरन्तरता पाइरहेको विषम परिस्थितिमा “कोही भोकै नरहोस्, कसैको चुल्हो ननिभोस्” भन्ने पवित्र उदेश्यका साथ बैशाख ११ गते देखि राहत वितरण र सामूहिक मेश सञ्चालन गरियो भने बैशाख ३१ गते मध्यपुर थिमि, वडा



नं. ४, शंखधर चोडे स्थित एक घरको भाडामा बस्ने नर्सको कोठामा बस्न आएका साथीको कोरोना संक्रमणको पुष्टि भए पश्चात सो क्षेत्रलाई सिल गरि सम्पूर्ण नगरपालिकामा लकडाउनलाई कठोरताका साथ कडाइ गरिएको थियो ।

नगरपालिकाको आफ्नै अस्पताल नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल रहेको कारण कोरोना विरुद्धको प्रतिकार्यमा धेरै सहजता प्रदान गरियो । यस अस्पताल मार्फत कोरोनाको लागि डेडिकेटेड एम्बुलेन्स सञ्चालन, २० बेडको क्वारेन्टाइन, ६ बेडको आइसोलेशन वार्ड, ११ बेडको ५ वटा भेन्टिलेटर जडित आइसियु, कोरोना डेडिकेटेड अप्रेसन कोठा, कोरोना ड्रिल, पि.सि.आर ल्याब सञ्चालन गरि सेवा उपलब्ध गराउन सफल रहयो । अटोमेटिक/स्वचालित आर.एन.ए. एक्साट्राक्शन मेशिन जडान तथा LAMP-C प्रविधिको प्रयोग गरि द्रुत पि.सि.आर. सेवा उपलब्ध समेत गर्न सफल रहयो ।

## स्वास्थ्य

वर्तमान कोरोना महामारीलाई ध्यानमा राखि सोको प्रतिकार्यका लागि स्वास्थ्य क्षेत्रलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिएको छ । नगरवासीलाई कोरोनाबाट बचाउन सचेतना अभिवृद्धि गर्न सतर्कता अपनाई सामाजिक दूरी कायम गरि नियमित कार्यमा सहभागी हुन अनुरोध गर्ने र कोरोना भईहालेमा तत्काल उपचार र व्यवस्थापन गर्ने तथा फैलन नदिन उपाय अपनाउने व्यवस्था गरिनेछ ।

१. कोरोना महामारीका कारण विदेशबाट फर्कने स्थायी नगरवासीलाई मिलेसम्म स्वयं घरमा आइसोलेशनमा बस्ने व्यवस्था मिलाउने र सो सम्भव नभएमा नगरपालिकाको आइसोलेशनमा राखि पि.सि.आर. परीक्षण गरि घर जाने व्यवस्था गरिनेछ ।
२. उपत्यका बाहिरबाट नगरपालिका आउनुपर्नेहरूले नगरपालिका संग समन्वय गरि वडाबाट सिफारिस गरि नगरपालिकाले अनुमति प्रदान गरिएकाको हकमा नगरपालिकाले जिम्मेवारी वहन गर्ने र अरुको हकमा स्वयं जिम्मेवार हुनुपर्नेछ ।
३. यस नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालनमा रहेको नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताललाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकाबाट अस्पताल सञ्चालन निर्देशिका जारी गरिसकेको अवस्थामा यस अस्पताललाई आधार बनाई छाता अवधारणा (Umbrella Concept) अनुरूप अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरू, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी, आयुर्वेद लगायतकाको सञ्चालन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने लक्ष्य लिई यस आर्थिक वर्षमा नगरपालिका अस्पताललाई प्रस्थान विन्दू बनाई विमा गरिएकालाई र नयाँ स्वास्थ्य विमा गर्ने नगरवासीलाई आधा विमा रकम नगरपालिकाले व्यहोर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
५. नगरवासीहरूलाई सामान्य स्वास्थ्य उपचारका लागि अस्पताल सम्म धाउन नपर्ने गरि सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट वडा स्तरमा नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल मार्फत मेडिकल डाक्टर, नर्सको व्यवस्था गरि सेवा प्रदान गरिनेछ साथै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूमार्फत घरदैलो सेवा प्रदान गरिनेछ ।
६. अस्पतालको पूर्वाधार विकास र विस्तारका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ भने अस्पतालमा सिटी स्क्यान, क्याथल्याव, डायलिसिस सेवा, अक्षिजन प्लान्ट, ब्लडब्यांक, पि.सि.एल. तथा वि.एस.सि. नर्सिङ सेवा विस्तारका लागि अनुदान दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
७. नगरवासीलाई स्वास्थ्य रहन सहयोग पुग्ने प्रभात फेरी गर्ने स्थानहरूमा खुल्ला व्यायाम सामाग्री व्यवस्थापन गरिनेछ भने योगलाई विस्तार र व्यवस्थित गर्न योग प्रशिक्षक उत्पादन गर्न लगानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
८. नगर भित्रका दिर्घरोगीका विरामीहरूको लगत संकलन गरि सहूलियत दरमा औषधी उपलब्ध गराउने तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९. ६० वर्ष उमेर नाघेका महिला स्वयं सेविकालाई एकमुष्ट अनुदान दिइ अनिवार्य अवकासको व्यवस्था गरिनेछ । साथै स्वयंसेविकाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान तथा सुविधा वृद्धि गरिनेछ ।

## रोजगारी

१०. कोरोना महामारीका कारण आर्थिक मन्दि रही बेरोजगारी दरमा वृद्धि भएको वर्तमान परिप्रेक्ष्यमा नगरपालिकाबाट रोजगारी सृजना र व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ ।
११. हातमा शिप भएकाहरूलाई लघु उद्योग र व्यवसाय सञ्चालन गर्न बिउ पूँजी उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।



१२. यस आर्थिक वर्ष भित्र युवाहरूलाई काष्ठकला, डकर्मी, माटाका भाँडाकुँडा बनाउने वर्कशप, सेरामिक्स, व्युटी पार्लर लगायतका तालिममा सहभागी गराई तालिम पछि व्यवसाय शुरु गर्न बिउ पूँजी उपलब्ध गराउने तथा रोजगारीमा लगाउने व्यवस्था गरिनेछ।
१३. प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
१४. नगरभित्र सञ्चालन हुने विकास निर्माण कार्यमा स्थानीय रोजगारी व्यवस्थापनलाई ध्यान दिइनेछ।

## शिक्षा

- विश्वव्यापी महामारीको रूपमा रहेको कोरोना भाइरसका कारण शिक्षा क्षेत्र समस्याग्रस्त रहेको र विद्यालयहरूबन्द रहँदा शिक्षण सिकाइमा गम्भीर असर पुगेको स्थितिछ। यस विषम परिस्थितिमा निकट भविष्यमा पनि विद्यालयहरूसञ्चालनको सम्भावना न्यून देखिएको हुँदा स्व अध्ययन र भर्च्युअल कक्षा सञ्चालनमा ल्याउनुपर्ने आवश्यकता रहेकोछ।
१५. यस नगरपालिकाबाट सञ्चालनमा रहेको Madhyapurthimieducation Channel बाट कक्षा १० को कक्षा सञ्चालनमा रहेकालाई अन्य कक्षाहरूमा पनि विस्तार गरिनेछ।
  १६. संस्थागत विद्यालयहरूबाट दिइनुपर्ने १०% छात्रवृत्ति मध्य ५% नगरपालिकाबाट स्वामित्व ग्रहण गरी गरीव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई उपलब्ध गराउन नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन गरि छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
  १७. आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा नगरपालिकाले सञ्चालन गरी सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई परीक्षा शुल्क, मार्कसिट तथा सर्टिफिकेट निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
  १८. नगरका सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूलाई समानान्तर रूपमा अगाडी बढाउने नीति अनुरूप सामूदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि संस्थागत विद्यालयको लागतमा नगर शिक्षा अधिकृत नियुक्त गर्ने प्रकृयालाई कोरोना प्रकोप पछि विद्यालय खुले लगत्तै कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
  १९. नगरभित्रका सम्पूर्ण विद्यालयको कक्षा ६ मा लागु गरिएको स्थानीय पाठ्यक्रमलाई निरन्तरता दिई कक्षा ५ र ७ कक्षाको पाठ्यक्रम “मध्यपुर थिमि म्हासिकाः” (मध्यपुर थिमिको परिचय) लाई अन्तिम रूप दिइनेछ।
  २०. नगरभित्रका सम्पूर्ण विद्यालयको सामूदायिक विद्यालयहरूको विद्यार्थी शिक्षकको अनुपातको निरन्तरको अध्ययनबाट शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्ने र विद्यालय आपसमा गाभ्ने (मर्जर) कार्यलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
  २१. नगर शिक्षा ऐनलाई राजपत्रमा प्रकाशित गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।

## भौतिक पूर्वाधार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका परम्परागत संस्कृति र सम्पदायुक्त घनाबस्ती र नयाँ विकास भइरहेका बस्तीहरूको समिश्रणको रूपमा रहेको छ। अतः पुरानो घनाबस्ती लाई परम्परागत रूपमा नै व्यवस्थित र बलियो बनाई मौलिक रूपमा विकास गर्ने र नयाँ बस्तीहरूलाई व्यवस्थित रूपमा फराकिला सडक सहित आधुनिक रूपमा विकास गरिने नीति लिइएको छ।

२२. नगरभित्र दिगो विकासलाई आधार मानि खानेपानी सञ्जाल, ढल निकास सञ्जाल, नगर सडक सञ्जाल, साँस्कृतिक तथ्यांक व्यवस्थापन, डिजिटल आधार नक्शा व्यवस्थापन लगायतको गुरुयोजना तयार गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ।
२३. परम्परागत घनाबस्ती बोडे, नगदेश, चपाचो र बालकुमारी, लोहकिल्थली क्षेत्रमा छुट्टै भित्र चक्रपथ निर्माण गरि घनाबस्तीमा प्रवेशका लागि सहायक सडक निर्माण कार्य निरन्तरता दिइनेछ। बोडेका सिल्कोपाखा सडकलाई धुन्चोपाखा नगदेश चिहान जानेबाटो सम्म जोड्ने, नगदेश साकोताँ, चपाचोको नासननी सडक, बालकुमारीको बप्पा चोडे, सिवाटोल, तछुटोल-यमा-पाँगु-फाकुदो खानेपानी-खरीबोट-सानोथिमि सडक लगायतको स्तरोन्नति गरिनेछ।
२४. परम्परागत ऐतिहासिक चोक, गल्ली, सडक तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा इट्टा तथा बाक्लो ढुङ्गा छापन प्राथमिकता दिइनेछ। यस वर्ष बहाखाबजार देखि बालकुमारीसम्मको मूल सडकमा बाक्लो ढुङ्गा बिछ्याइनेछ। नगरको सडक मापदण्ड पुरागर्ने अन्य सडकलाई कालोपत्रे गर्न प्राथमिकता दिइनेछ। सबै कालोपत्रे अनिवार्य रूपमा कम्तिमा ४० मि.मि. को हुनुपर्नेछ।
२५. नगरपालिकाको नयाँ भवन निर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै वडा नं. ३ को भवन सम्पन्न गरिनेछ, वडा नं. ७ को भवन बोलपत्र सम्भौता रद्द गरी उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ। वडा नं. १, ६ र ९ को भवन



- निर्माण सम्झौता भएकोमा अगाडी बढाइनेछ, वडा नं. ५ को वडाकार्यालयको स्तरोन्नति गरि तल्ला थप गरिनेछ भने वडा नं. २ र ४ को उपयुक्त स्थानमा भवन बनाउन प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
२६. लागत साभेदारीको अवधारणा अनुरूप ५०% नगद लागत साभेदारी गर्ने उपभोक्ता समितिको कार्यलाई प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२७. वडा नं. का ५ का निर्वाचित जनप्रतिनिधि स्व.चन्द्रकृष्ण प्रजापतिको स्मृतिमा सामूदायिक भवन निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ ।

### बस्ती विकास तथा घर नक्शा

२८. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको बस्ती विकास तथा जग्गा एकीकरण ऐन निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । नगर भित्र सञ्चालनमा रहेका जग्गा एकीकरण आयोजनाहरूनगरपालिका आफैले स्वामित्व ग्रहण गरि सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । कमरेटार जग्गा एकीकरण आयोजना नगरपालिकाबाट सञ्चालनमा रहेकोमा बोलपत्र सम्झौता भई काम शुरु भएको दिनलाई आधारमानी २ वर्ष भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
२९. हनुमन्ते, मनोहरा-नीलबाराही, काँलाडोल-बुढाथोकी गाउँ, कुण्डोल-हाडोल, राधे राधे र खेंगु जग्गा एकीकरण आयोजना लागु गरि उपभोक्ता समिति गठन गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३०. घर नक्शा पास प्रकृत्यालाई सहज, सरल, वैज्ञानिक र पारदर्शी बनाउन EBPS (Electric Building Permit System) लाई आगामी आर्थिक वर्षको पहिलो दिनबाट अनिवार्य गरिनेछ ।
३१. नगरभित्रका परम्परागत घनाबस्तीका स्वबासी घरजग्गाको नापी तथा हाल साविक भएका तथा हुनबाँकी क्षेत्रको समस्या समाधान गरि पूर्जा वितरण गर्न सहन हुने गरि नेपाल सरकारबाट ६० वटा मालपोत स्थानीय तहलाई हस्तान्तरण गर्ने नीति अनुसार यस नगरपालिकाले दावी गरि निवेदन दिइनेछ ।
३२. विगत देखि घर नक्शा पास हुने स्थानमा अनियमित रूपमा प्लटिङ गरिएका स्थानहरूमा भवन निर्माण रोक्का राखिएको स्थानहरूमा भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालयको जग्गा मूल्यांकनको आधारमा, बाटोको क्षेत्र कटाइ ५% अतिरिक्त शुल्क लिएर किताकाट, घरबाटो तथा भवन नक्शा पास प्रकृत्या गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३३. विगत देखि घर नक्शा पास हुने क्षेत्रमा घर बनाइ सकिएका तर विविध कारणले नक्शा पास नभएकाहरूका लागि तत्कालिन मापदण्ड पालना गरेको भवनहरूको हकमा निश्चित नियमानुसार जरिवाना लिई घर नक्शा नियमित गरिने व्यवस्था गरिनेछ ।

### सरसफाई, संस्कृति तथा पर्यटन

३४. नगरको वातावरण संरक्षण गर्न र व्यवस्थापन गर्न नगर वातावरण संरक्षण ऐन जारी गरिनेछ ।
३५. सार्वजनिक तथा पर्ती जग्गाहरूको पहिचान गरि लगत संकलन तथा सिमांकन गरिनेछ र सिमांकन गरिए लगत्तै पर्खाल लगाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
३६. सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरि खुल्ला पार्क निर्माणमा निरन्तरता दिइनेछ । नीलबाराही, कुमारी परिसर, देप परिसर, ग:हिति, सिद्धीकाली, चोडे गणेश, शंखधरचोक, इन्द्रायणी, विष्णुवीर, नाट्यश्वरी, लोहकिल्यली बाल उद्यान निर्माण गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
३७. मध्यपुर थिमिको बोडेमा नेवा: सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण कार्यको थलानी गरिनेछ ।
३८. नीलबाराही मन्दिर संरक्षण, भूक्षय नियन्त्रण र वातावरण संरक्षण गर्न तथा नीलबाराही क्षेत्रको समग्र रूपमा विकास र व्यवस्थापन गर्न “नीलबाराही विकास समिति” गठन गर्ने प्रकृत्या अगाडी बढाइनेछ ।
३९. मूर्तकला र अमूर्तकलाको संरक्षणको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ र यस वर्ष नगरको साँस्कृतिक इन्भेन्टरी तयार गरि वेभसाइटमा राख्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
४०. मध्यपुर थिमिका शक्तिपीठ बालकुमारी मन्दिर, सिद्धीगणेश मन्दिर, भीमसेन मन्दिर र बहाखाको महादेव मन्दिर पुन: निर्माणलाई पूर्णता दिइनेछ ।
४१. नगर क्षेत्रका ऐतिहासिक तथा परम्परागत पोखरी, ढुङ्गेधारा, इनार र कुवाहरूको पुन:निर्माण गरि पानी संकलन श्रोतका रूपमा विकास गरिनेछ । पलेस्वाँ पुखु, निगु: पुखु, महाद्यो: पुखु, विष्णुकुण्ड पुन: निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ भने





यातापुखु, कयकुताँ पुखु लगायतको पुनः निर्माण शुरु गरिनेछ । तालतलैया संरक्षण अन्तर्गत खानेपानी मन्त्रालय मध्यपुर थिमि नगरपालिका र खानेपानी बोर्डको त्रिपक्षीय सम्झौता अन्तर्गत बजेट विकासको लागि पहल गरिनेछ ।

४२. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको कला, संस्कृति र सम्पदाको प्रवर्द्धन गर्न तथा आन्तरिक र बाह्य पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा विकास गर्न “मध्यपुर महोत्सव” को आयोजना गरिनेछ ।
४३. जनस्तरबाट राष्ट्रिय विभूति शंखधर साख्वाको प्रतिमा पहिलोपल्ट स्थापना भएकोमा गर्व गर्दै राष्ट्रिय विभूति शंखधर साख्वाको योगदानलाई प्रचार प्रसार संवर्द्धन गर्दै शंखधर दिवस मनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ भने यस वर्षको दिवसमा शंखधर भवनको उद्घाटन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
४४. साँस्कृति जात्रा पर्वहरूसंचालन गर्ने गुठीहरूको लगत संकलन गर्ने र गुठीको सम्पत्ति र जग्गाको विवरण तयार गरिनेछ ।

### खानेपानी, ढल निकास तथा सरसफाई

यस नगर खानेपानीको मुहान र वितरणको श्रोतको रूपमा रहेको भएता पनि खानेपानीका समस्यालाई ध्यानमा राखि खानेपानी व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखिएकोछ । पुराना घनावस्तीका बिकराल खानेपानी समस्या समाधान उन्मुख रहेको छ भने यसलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

४५. यस वर्ष खानेपानीका धारा जडान भएका धाराहरूमा पानी झार्ने गरि योजना तय गरिनेछ । यसका लागि एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
४६. खानेपानीको उत्पादनलाई बृद्धि गर्न लोहकिल्थलीमा डिप बोरिङ थप गर्ने, बोडे क्षेत्रमा डिप बोरिङ थप गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ भने भण्डारण क्षमता बृद्धि गर्न थप ट्यांकी निर्माण गरिनेछ । वितरण प्रणालीमा सुधार गर्न र व्यवस्थापन र समन्वय गर्न नगर प्रहरी परिचालन गर्नेछ, र सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
४७. मेलम्ची आयोजनाको पहिलो चरणको वितरण प्रणालीमा यस नगरपालिका समावेश गर्न सफल भएकोछ र बोडे टिंगनी स्थित ३० लाख लि. ट्यांकीबाट पानी वितरण भएपछि खानेपानी वितरणमा सुधारहुने विश्वास रहेकोछ ।
४८. विद्यमान ढल निकास प्रणालीको व्यवस्थापन र सुधारका लागि नगरस्तरीय ढल निकास गुरुयोजना तयार गरिनेछ । ढल निकास सुधारका लागि एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरिनेछ । नगर भित्र ढल निकासको कंक्रीट पाइप प्रयोग गर्दा अनिवार्य रूपमा एम.पि. ३ पाइपको प्रयोग अनिवार्य गर्नुपर्नेछ ।
४९. वडा नं. ४ मा सञ्चालित रहेको जापानिज प्रविधिबाट कम्पोष्ट मल उत्पादन परियोजनालाई यस वर्ष नगर भरि विस्तार गरिनेछ साथै वडा नं. ४ को कम्पोष्ट केन्द्रलाई अन्तराष्ट्रिय तालिम केन्द्रका रूपमा विकास गरिनेछ ।
५०. ढल निकासबाट बग्ने फोहर पानीलाई प्रशोधनका लागि वडा नं. ४मा सञ्चालनमा रहेको “सुँगा फोहरपानी प्रशोधन केन्द्र” पुनःनिर्माण गरि गरी स्तरोन्नति गरि पूर्ण क्षमतामा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
५१. नगरको फोहरमैला व्यवस्थापनमा आत्मनिर्भर हुने गरि फोहर व्यवस्थापनका लागि वडा स्तरका स्थानहरूको प्राथमिकता निर्धारण गर्न पहल गरिनेछ ।
५२. नगरक्षेत्रमा सरसफाइका लागि निजी क्षेत्र, विद्यालय, सहकारी, योग शिविर, सममूदायसँग सहकार्य गरि नियमित सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
५४. नगर क्षेत्र भित्र अव्यवस्थित रूपमा रहेको तारलाई व्यवस्थापन गरिनेछ ।

### आर्थिक

५५. स्थानीय सरकारका आन्तरिक श्रोतलाई दिगो, आत्मनिर्भर, व्यवस्थित र पारदर्शी गरि परिचालन गरिनेछ । नगरको विकासका लागि संचित कोषमा आएका बजेटलाई कार्यान्वयन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
५६. व्यवसाय दर्ता कार्यलाई प्राथमिकता दिई अभियानका रूपमा सञ्चालन गर्न र दायरा विस्तार गर्न नगर प्रहरीलाई परिचालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । कोरोनाका कारण लकडाउन भएको अवधिलाई तीन महिना मानी यस आर्थिक वर्षमा करचुक्ता गरेमा लकडाउन अवधिको व्यवसाय कर छुट गरिनेछ । व्यवसाय दर्तालाई विनासकारी भूकम्प गएको वर्ष २०७२/०७३ लाई आधार वर्ष कायम गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । आधार वर्ष भन्दा अगाडिका अवधि कायम गरि व्यवसाय दर्ता गर्न चाहेको खण्डमा स्वःघोषणा गरि सोही अनुसार कायम गरि कर लिने व्यवस्था गरिनेछ ।
५७. सम्पदा निर्माण/पुनःनिर्माण उपभोक्ता समितिलाई ५% मर्मत वापतको रकम कट्टा नगरिने व्यवस्था गरिनेछ ।



५८. बोलपत्र मार्फत गरिने विकास निर्माण कार्यको स्वीकृत गर्दा तथा अन्तिम मूल्यांकन गरिंदा सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधिका रोहवरमा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
५९. उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गर्दा न्यूनतम २०% श्रम सहभागिताको व्यवस्था गरिनेछ तर परम्परागत र सम्पदा क्षेत्रको निर्माण उपभोक्ता समितिलाई कुनै लागत तथा श्रम सहभागिता आवश्यक रहनेछैन । सम्पदा क्षेत्रका उपभोक्ता समितिलाई नियमानुसार पेशकी उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ । उपभोक्ता समिति मार्फत गरिएका कार्यको प्राविधिक मूल्यांकन गर्दा ठोस परिमाण मूल्यांकनको आधारमा बोलपत्र शैलीमा भुक्तानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
६०. नगर क्षेत्र भित्र सःशुल्क पाकिङ्ग क्षेत्र निर्धारण गरि तथा नगरपालिकाले निर्माण गरिएका पोखरी तथा पार्कहरुको मर्मत संभार तथा व्यवस्थापन सहयोग हुनेगरि शुल्क लिने व्यवस्था गरिनेछ र यसका लागि स्थानीय संघ संस्था, उपभोक्ता समितिहरुलाई नियमानुसार सहभागिता गराई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६१. एकमुष्ट रुपमा विनियोजन भएका बजेटलाई कार्यपालिकाबाट अनुमोदन गर्ने गरि खर्च गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

### खेलकूद

६२. नगर क्षेत्रका सार्वजनिक खेलमैदानलाई स्तरोन्नति गर्न र पूर्वाधार विकास गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
६३. नगरपालिकाबाट लगानी गरि विकास गरिएका खेलकूद पूर्वाधारहरुमा नगरपालिकाको स्वामित्व रहने व्यवस्था गरिनेछ ।
६४. मध्यपुर थिमि भित्र समग्र खेलकूद विकास को लागि नगरस्तरीय खेलकूद विकास समिति गठन गरिनेछ ।
६३. बोडे क्षेत्रको लुखापाटीमा बहुउद्देश्यीय कभर्डहल तथा बप्पा स्थित मध्यपुर कराते एकेडेमी, बोडे भाँगु खेलमैदान, लोहकिल्थलीमा कभर्डहलको पूर्वाधार विकासका लागि लागत सहभागिताका लागि समन्वय गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६४. नगर भित्र निरन्तर रुपमा सकृय रहेका खेलक्षेत्रका संघसंस्था मार्फत खेलकूद गतिविधि र विभिन्न प्रतियोगिताहरुको आयोजना र निरन्तरताका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

### नगर सुरक्षा तथा विपद् व्यवस्थापन

६५. नगर भित्र शान्ति सुव्यवस्था कायम गर्न, प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन र उद्धारका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ । नगरको विपद् व्यवस्थापन सञ्चालन र व्यवस्थापन केन्द्र गढाघर स्थित भैरव बहान गुल्म रहने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६६. नगरमा घर बहालमा बस्नेहरुको स्थायी ठेगाना र पेशा लगायतका विवरण अनिवार्य रुपमा वडा कार्यालय मार्फत नगरपालिकामा बुझाउने व्यवस्था गरिनेछ । टहरा निर्माण गरि आवासीय रुपमा बस्ने गरि भाडामा दिने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
६७. नगरको ट्राफिक व्यवस्थापन, दुर्व्यसनी न्यूनीकरण, साइवर अपराध बालबालिका सुरक्षा लगायतका जनचेतना अभिवृद्धि र साभेदारीका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
६८. नगर सडक, गल्लीहरुलाई उज्यालो र सुन्दर बनाउन मध्यपुर उज्यालो कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिनेछ । अरनिको राजमार्ग सुन्दर नगर देखि नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालसम्म तथा बोडे देखि खपलाँ देखि लाय्कु सम्म नमूना रुपमा बत्ती व्यवस्थापन गरिनेछ । मध्यपुर उज्यालोको लागि सोलार बत्ती भन्दा बिजुली बत्तीलाई प्राथमिकता दिने र मिटर जडान गरि बिल भुक्तानी गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
६९. नगरलाई थप सुरक्षित बनाउन, अपराध नियन्त्रण, रोकथाम र अनुसन्धानमा सहयोग पुग्नेगरि सि.सि.क्यामेरा जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै नियमित मर्मत संभार र सञ्चालनको उचित व्यवस्था गरिनेछ ।
७०. नगर भित्र रहेका कालोपत्रे र पक्की सडक, सर्भिस ट्याक आदीमा अनियमित पार्किङ्गका कारण हुने गरेको दुर्घटना, सरसफाई तथा सडकको दिगोपनामा देखिएको समस्यालाई निराकरण गर्न चक्का ताला (Wheel Lock) लगाउने कार्यलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
७१. नगर प्रहरीलाई व्यवस्थित रुपमा परिचालन गर्न कार्यविधि निर्माण आवश्यक पूर्वाधार विकास र दरवन्दी वृद्धिको व्यवस्था गरिनेछ ।





### समाज कल्याण तथा सामाजिक विकास

७२. ज्येष्ठ नागरिक, असक्त, अपाङ्ग, एकल महिला, बालबालिका, बौद्धिक अपाङ्ग, दलित, पिछडिएका वर्ग तथा समुदायलाई लक्षित गरि विशेष कार्यक्रमहरूसञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ। लक्षित वर्गको कार्यक्रम सञ्चालनका लागि नगरस्तरीय बजेट विनियोजन गरिनेछ।
७३. ज्येष्ठ नागरिकहरूको दैनिकी सहजिकरण गर्न तथा अनुभव आदान प्रदान गर्न मिल्ने गरी ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र तथा मनोरञ्जन केन्द्र स्थापना गरिनेछ।
७४. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत वितरण गर्ने तथा सेवाग्राहीलाई सहज र प्रभावकारी बनाउन आवश्यकता अनुसार वडा कार्यालयबाट बैंक प्रतिनिधि मार्फत वितरण गरिने व्यवस्था गरिनेछ।
७५. नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन गर्ने सम्पूर्ण गैर सरकारी संस्थाका कार्यक्रम नगरपालिकाबाट स्वीकृत गराई मात्र लागु गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ।

### कृषि तथा सहकारी

- उपत्यकाको हरियो सागसब्जीको श्रोतका रूपमा परिचित यस नगरको परम्परागत रूपमा गरि आएको कृषि कार्यलाई आधुनिकिकरण, कौशी खेतीमा प्रोत्साहन, उन्नत विउ वितरण तथा उत्पादित सामाग्रीको बजार प्रवर्द्धन गर्न नीति लिईनेछ।
७६. नगरमा सञ्चालित जापानी प्रविधिबाट फोहर व्यवस्थापन गरि उत्पादन गरिएको गुणस्तरीय प्राङ्गारिक मलको प्रयोग गर्न कृषकलाई प्रोत्साहित गर्न तथा प्राङ्गारिक मलमा अनुदान उपलब्ध गराइनेछ। यसरी उत्पादित अर्गानिक सामाग्रीको प्रमाणिकरण गरि राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय बजार प्रवर्द्धन सहयोग गरिनेछ।
  ७७. कृषि कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न विभिन्न कृषि समूहलाई सकृय बनाई लागत सहभागितामा कृषि औजार, विउ विजन वितरण लगायतको व्यवस्था गरिनेछ।
  ७८. नगर सहकारी ऐनलाई राजपत्रमा प्रकाशित गरि प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
  ७९. नगर भित्र गरिने विकास निर्माण कार्य, रोजगारी सृजनाको कार्य, सरसफाई लगायत जनचेतना अभिवृद्धि कार्यमा सहकारीहरूसँग सहकार्य र समन्वयको नीति लिइनेछ।

### संस्थागत तथा मानव संशाधन

- स्वदेश तथा दिश स्थित नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध (Sister City Relation) स्थापना र विस्तारको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ। जापानको तोबा (TOBA) नगरसँग र बेलायतको स्विण्डन (SWINGDON) नगरसँग स्थापना भएका भगिनी सम्बन्धलाई जनस्तरमा विस्तार गरि संस्कृति, पर्यटन, शिक्षा र प्रविधिको आदान प्रदान गरिनेछ।
८०. मित्र राष्ट्र चीनको सानयुयान शहरसँग चीनमा कोरोना महामारी बीच माक्स सहयोग उपलब्ध गराउने कार्यबाट शुरु भएको सम्बन्धलाई भगिनी सम्बन्धका रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ।
  ८१. विशेष प्रकृति, आकस्मिक कार्य तथा महत्वपूर्ण परियोजना कार्यका लागि आवश्यक जनशक्ति निश्चित अवधिका लागि सम्झौता गरि Out Sourcing को व्यवस्था गरिनेछ।
  ८२. कर्मचारीहरूको व्यवस्थित मूल्यांकन प्रकृया विकास गरि प्रोत्साहन र दण्डको व्यवस्था गरिनेछ। उत्कृष्ट कर्मचारी छनौट गरि नगरपालिका स्थापना दिवसमा सम्मान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ, भने जथाभावी र आचरण पालना नगर्ने कर्मचारीलाई दण्डको व्यवस्था गरिनेछ।
  ८३. नगरपालिका वडाहरूमा सामाजिक परिचालकका रूपमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई परिचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता लिइनेछ।
  ८४. स्थानीय सेवा व्यवस्थापन ऐन निर्माण गरि स्थानीय कर्मचारीको व्यवस्थापन तथा वृत्ति विकास गर्ने नीति लिईनेछ।
  ८५. नगर भित्रका विकास निर्माण कार्य, प्रवाह हुने सेवा, सार्वजनिक खर्च विवरण लगायत सुशासनको प्रत्याभूति दिने गरी Website मा नियमित Upload हुने व्यवस्था मिलाइनेछ।

रामकाजी चक्रधर  
वडा अध्यक्ष



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



# मध्यपुर थिमि नगरपालिका



स्थानीय सरकार

# मध्यपुर थिमि नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
बागमती प्रदेश, नेपाल ।

### विनियोजन ऐन

मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर को आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७/०३/२९

**प्रस्तावना:** मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुरको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुरको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुरको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
- आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम १,६०,४८,००,०००.०० (अक्षेरूपी रुपैयाँ एक अर्ब साठी करोड अठ्चालिस लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
- विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुरको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



स्थानीय सरकार

अनुसूची १

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

### आय व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. २०७७/०७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व		१९,०००	११,९९,८००
आन्तरिक श्रोत			८,०४,०२७
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर			४५,०००
११३१४ भूमिकरमालपोत			२,०००
११३२१ घरवहाल कर			६०,०००
११३२२ वहाल विटौरी कर			५००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)			५०
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			१३,०००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर			२५
११६९१ अन्य कर			२,५००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान			१,००,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			१००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम			२५
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम			२,५००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री			२५
१४२२१ न्यायिक दस्तुर			२०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी			२००
१४२२४ परीक्षा शुल्क			२०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			२०
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क			५०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर			७४,३८०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			३०,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			२००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर			४००
१४२४९ अन्य दस्तुर			२८५
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर			९,५२७
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर			२००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय			२०,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			२५,०००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा			३,०००



शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
१४६११ व्यवसाय कर			१०,०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			२,९४,५२०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर (राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार)			१,९०,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार)			७८,९८७
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार)			२४,६३३
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर (राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार)			९००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		१४,०००	५,०३,७५२
संघीय सरकार			४,५१,३००
१३३११ समानिकरण अनुदान			२,१३,१००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			२,०८,२००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु			१०,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			२०,०००
प्रदेश सरकार		१४,०००	५२,४५२
१३३११ समानिकरण अनुदान			११,२२२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१४,०००	२१,२३०
१३३१४ विषेश अनुदान चालु			१०,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			१०,०००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			५००
१५१११ बेरूजू			५००
जनसहभागिता		५,०००	२,०००
१३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान		५,०००	२,०००
व्यय			१६,०४,८००
चालु खर्च			४,८३,७६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१,९५,३१६
२११२१ पोशाक			३,९५०
२११२२ खाद्यान्न			५००
२११२३ औषधीउपचार खर्च			६००
२११३२ महंगी भत्ता			३,५३२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			१,६५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			५००



शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२११३९ अन्य भत्ता			४,७६७
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			२,५००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा			७,०६०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता			१,२६६
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			५,५००
२२१११ पानी तथा बिजुली			१,४००
२२११२ संचार महसुल			१,९७०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			५००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१,७६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			२,०००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च			७००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			४७
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			३,५००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			६,२४८
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार			२००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			३००
२२३१४ इन्धन (अन्य प्रयोजन)			२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			३,३२५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			१,८००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१४,७६८
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			३,८००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			३६,५४६
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क			४,३२५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			४००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			२,९५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			६,९७८
२२५२१ उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च			३,७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,१७,२१५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१,८२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			२,१५१
२२६१२ भ्रमण खर्च			३,५००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च			६००
२२७११ विविध खर्च			२,३६२
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च			२,०००





शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			६,१००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			४,९३५
२८१४१ जग्गाको भाडा			३१९
२८१४२ घरभाडा			७,०५०
२८२१९ अन्य फिर्ता			१,०००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च			१०,०००
<b>पूँजीगत खर्च</b>			<b>११,२१,०३८</b>
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद			५५,४०३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१,०१,०५२
३११२१ सवारी साधन			१०,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			६५,५९१
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			४,०००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च			१,५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			२,५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			१,५००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च			३,५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३,०९,४७४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			१२,३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			१५,६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			४२,९३५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			५,०००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			४०,५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४,२४,६८३
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			५००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च			१५,०००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			१०,०००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)		१९,०००	(४,०५,०००)
गत वर्षको नगद मौज्जात			४,०५,०००



स्थानीय सरकार

अनुसूची २

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

### राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७७/०७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	०	१९०००.५	१६०४८००
राजस्व	०	०	१०९९०४८
आन्तरिक श्रोत	०	०	८०४०२७.०६
एकीकृत सम्पत्ती कर	०	०	४५०००
भुमिकररमालपोत	०	०	२०००
घरवहाल कर	०	०	६००००
वहाल विटौरी कर	०	०	५००
सवारी साधन कर (साना सवारी)	०	०	५०
पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	०	१३०००
अन्य मनोरञ्जन कर	०	०	२५
अन्य कर	०	०	२५००
अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	०	०	१०००००
सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	०	०	१००
सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	२५
अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	२५००
अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	२५
न्यायिक दस्तुर	०	०	२०
शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	०	०	२००
परीक्षा शुल्क	०	०	२०
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	०	२०
पार्किङ्ग शुल्क	०	०	५०
नक्सापास दस्तुर	०	०	७४३८०
सिफारिश दस्तुर	०	०	३००००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	०	२००
नाता प्रमाणित दस्तुर	०	०	४००
अन्य दस्तुर	०	०	२८५
व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	०	९५२७.०६
विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	०	०	२००
अन्य क्षेत्रको आय	०	०	२००००



शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	२५०००
धरौटी सदरस्याहा	०	०	३०००
व्यवसाय कर	०	०	१००००
बैंक मौज्दात	०	०	४०५०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	२९४५२०.९४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर (राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार)	०	०	१९००००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (राजस्व बाँडफाँड (संघीय सरकार)	०	०	७८९८७.९४
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	०	०	२४६३३
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर (राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार)	०	०	९००
अन्य आय	०	०	५००
बेरूजू	०	०	५००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	१४०००.५	५०३७५२
संघीय सरकार	०	०	४५१३००
विषेश अनुदान चालु	०	०	१००००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	२०८२००
समपुरक अनुदान चालु	०	०	२००००
समानिकरण अनुदान	०	०	२१३१००
प्रदेश सरकार	०	१४०००.५	५२४५२
विषेश अनुदान चालु	०	०	१००००
शसर्त अनुदान चालु	०	१४०००.५	२१२३०
समपुरक अनुदान चालु	०	०	१००००
समानिकरण अनुदान	०	०	११२२२
वैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	५०००	२०००
नगद	०	५०००	२०००



स्थानीय सरकार  
**मध्यपुर थिमि नगरपालिका**  
मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका (८०३३३४०३१०१)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	१ नं. वडाकार्यालय भवन निर्माण		आदिवासी जनजाती	३११११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	भवन	०	०	१००००	१००००
२	१०० जना कृषकलाई विषदी न्यूनीकरण तालिम		आदिवासी/जनजाती	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	१२५	१२५
३	१५ जना गरिब अपांगहरुलाई सहयोग सामग्री हस्तान्तरण		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	२५०	२५०
४	२५ जना मासु व्यावसायीलाई स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम		आदिवासी/जनजाती	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	५०	५०
५	३ नं. वडाकार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	न.पा.	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान - नगद अनुदान	२	भवन	६११६	६११६	०	१२२३२
६	४५० जना (प्रत्येक वडाबाट ५० जनाका दरले) बेरोजगार युवाहरुका लागि व्यवसाय छनोट सम्बन्धी अभिमुखीकरण		आदिवासी/जनजाती	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	५००	५००
७	५० प्रतिशत लागत सहभागि कार्यक्रम	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	समूह	०	२०००	२०००	४०००
८	६ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	न.पा.	अन्य	३११११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	०	२५००	२५००	५०००
९	७० वर्ष माथिका नागरिकलाई घर दैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	२००	२००
१०	७ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)		आदिवासी/जनजाती	३११११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	भवन	०	०	९१७१	९१७१
११	९ नं. वडाकार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	न.पा.	अन्य	३११११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	०	२५००	२५००	५०००
१२	९० जना एकल महिलालाई क्षमता बिकाश र रोजगारी सिर्जना		आदिवासी/जनजाती	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	३००	३००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	वित्तियोजन रु.			जम्मा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१३	१०० जना कृषकका लागि विभिन्न तालिम		आदिवासी /जनजाती	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	२००	२००
१४	अजिमा ननी फल्चा मर्मत		आदिवासी /जनजाती	३१५१९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	२५००	२५००
१५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च आयोजना व्यवस्थापन		आदिवासी /जनजाती	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	२०००	२०००
१६	अन्तर बालकलव कार्यक्रम		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	२००	२००
१७	अन्तर विद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००
१८	अन्तर स्थानीय तहको लेखा सम्बन्धि अन्तरक्रिया तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१५०	१५०
१९	अन्य कार्यक्रम खर्च		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१२५०	१२५०	०	२५००
२०	अन्य कार्यक्रम खर्च		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	१३४०.०६	१३४०.०६
२१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गाँडा	०	०	५००	५००
२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (गाडी भाडा तथा आडा अदालत)		अन्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लठ	०	०	३००	३००
२३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (गाडीको कर सम्पत्ति कर र भूमिकर सुल्क तिर्न)		अन्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लठ	०	०	१०००	१०००
२४	अन्य फिर्ता		अन्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लठ	०	०	१०००	१०००
२५	अन्य विज्ञापन		अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२५०	२५०
२६	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	२२००	२२००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृत्	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७	अन्य भत्ता (महिला स्वम सेविका भत्ता बितरण)		अन्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५	जना	२७०	२७०	२७०	८१०
२८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		अन्य	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१००	१००
२९	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च (जिआइडिस म्यापिक)		अन्य	३११३२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००
३०	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च (डीजिटल इन्भेस्ट्री बनाउन क्षेत्रको डाटा सकलन)		आदिवासी / जनजाती	३११३२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लट	०	०	५००	५००
३१	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च(एसीएसपीअध्वधिक )		अन्य	३११३२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लट	०	०	५००	५००
३२	अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई आवश्यक पर्ने सिकाइ सामग्री खरीद गर्न अनुदान २ ओटा संस्था		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	३००	३००
३३	अपाङ्गहरूको हितका लागि उपकरण सामग्री तथा औषधी सहयोग कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१५०	१५०
३४	अरनिको राजमार्ग चोक सुधार	न.पा	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	मि.	१८७५	३७५०	१८७५	७५००
३५	अरनिको राजमार्ग सुधार गठाघर चोक (समपुरक म्याचिंग अनुदान)	रे, गठाघर	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	कि.मि.	१२५०	२५००	१२५०	५०००
३६	आदिवासी जनजातिको भाषा, संस्कृति प्रवर्धन तथा विकास कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२५३१४	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	१००	१००
३७	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१५००	१५००
३८	आयुर्वेद शहरी क्लिनिक संचालनको औषधी खरिद कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	४५०	४५०





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३९	आयुर्वेद स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न जनचेतन तथा जेष्ठ नागरिक का लागि स्वस्थ प्रवर्द्धन कार्यक्रम		आदिवासी /जनजाती	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	गोटा	०	०	२००	२००
४०	आर.सि.सि. रिटनिंग वाल निर्माण (क्रमागत)		आदिवासी /जनजाती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	२२७५	२२७५
४१	आबुर्द रोग सचेतना मुलक कार्यक्रम		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२००	२००
४२	आस्था महिला विद्यालय घर भाडा		आदिवासी /जनजाती	२५१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	कोठा	०	०	३५०	३५०
४३	आस्था महिला विद्यालय घर भाडा र संचालन खर्च		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लठ	०	०	२५०	२५०
४४	इडोमुला डेप सुधार	न.पा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०	७५०	१५००	१५००
४५	इन्धन र अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	२००	२००
४६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन हेवी इकुपेन्ट)		अन्य	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	६००	६००
४७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	१०००	१०००
४८	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	५००	५००
४९	उत्कृष्ट विद्यार्थीहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कार,		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कोठा	०	०	२००	२००
५०	उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च		आदिवासी /जनजाती	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०००	१०००
५१	एच.आई.भी. एड्स लगायत सरुवा रोग न्यूनिकरण तथा लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
५२	एमसिएच क्लिनिक पुर्बाधार वोडे		आदिवासी /जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	भवन	०	०	७५००	७५००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यालय हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५३	एस.ओ.एस.देखि ब्यारेक सम्म पार्क निर्माण		आदिवासी/जनजाती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	४०००	४०००
५४	ओम शान्ति भवन, कौशलटार	न.पा	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	भवन	०	५००	५००	१०००
५५	औषधी उपचार खर्च		आदिवासी/जनजाती	२११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	५००	५००
५६	औषधी उपचार खर्च/कर्मचारी स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		अन्य	२११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१००	१००
५७	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परिक्षा र एस.ई.ई. नतिजाको आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक र विद्यालयलाई पुरस्कार तथा सम्मान प्रदान		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	२००	२००
५८	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परीक्षा ब्यबस्थापन संचालन		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	७००	७००
५९	कुण्डोल खानेपानी डिप बोरिंग (जि.स.स.)		आदिवासी/जनजाती	३११५६	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०	०	३०००	३०००
६०	कुण्डोल भगवती मन्दिर पुनर्निर्माण	न.पा	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	७५०	७५०	१५००
६१	कुण्डोल भगवती सडक स्तरोन्नति (क्रमागत)	न.पा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	कि.मि.	०	५९८१.५	५९८१.५	११९६३
६२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		आदिवासी/जनजाती	३११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	२०००	२०००
६३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च (सम्पदा ब्यबस्थापन सफ्टवेर निर्माण)		अन्य	३११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	५००	५००
६४	कुमारी परिसर सुधार बोडे	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	ब.मि.	१२५०	२५००	१२५०	५०००
६५	कयुत ता हिटी,फल्या तथा पुखु पुनर्सनिर्माण	न.पा	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	ब.मि.	०	३५००	३५००	७०००
६६	कर तथा राजस्व प्रणालीलाई बेवमा स्तरोन्नति		अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५००	०	५००	५००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६७	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	५५००	०	०	५५००
६८	कर्मचारी तालिम खर्च		अन्य	२२५११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	संख्या	५००	५००	५००	१५००
६९	कर्मचारी तालिम खर्च (नक्सा पास प्रणालीमा आवद्ध जनशक्तिलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम)		अन्य	२२५११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लट	३००	०	०	३००
७०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११३५	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	५००	५००	५००	५००
७१	कर्मचारीको बैठक भत्ता		आदिवासी / जनजाती	२११३४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	५००	५००	५००	५००
७२	कर्मचारीको बैठक भत्ता (आयोजना व्यवस्थापन)		आदिवासी / जनजाती	२११३४	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	१०००	१०००
७३	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी)	न.पा.	अन्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	५८५४.३	५८५४.३
७४	करार सेवा शुल्क (सरसफाई जनशक्ति परिचालन)	न.पा.	आदिवासी / जनजाती	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	जना	१०००	१०००	१०००	३०००
७५	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारी)		आदिवासी / जनजाती	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	१९५००	१९५००
७६	कुशल भैरव मन्दिर परिसर सुधार		आदिवासी / जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	व.मि.	०	०	२५००	२५००
७७	कुशल भैरव मार्ग र मित्र समाज टोलमा खानेपानी पाइप विच्याउने कार्य		आदिवासी / जनजाती	३११५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	७३५	७३५
७८	कुशल भैरव सडक सुधार रिटेनिंगवाल निर्माण समेत (जि.स.स.)		आदिवासी / जनजाती	३११५१	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कि.मि.	०	०	८५००	८५००
७९	कृषक समुहलाई पम्पसेट ५० अनुदान		आदिवासी / जनजाती	३११२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	६००	६००
८०	कृषकका लागि प्लाष्टिक टनेल ५० प्रतिशत अनुदान (७०) थान		आदिवासी / जनजाती	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	३५०	३५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यालय हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८१	कृषिजन्य तथा कुहिने फोहरबाट वायो ग्यास निकाल्ने प्लान्ट सुरक्षाका लागि जनशक्ति व्यवस्था तथा संचालन एवं व्यवस्थापन कार्य		अन्य	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	७५	७५
८२	कार्यक्रम खर्च (कोभिड/१९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम)		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	ल्टव	५०००	०	०	५०००
८३	कार्यक्रम खर्च (कोभिड/१९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम)		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०	०	१००००	१००००
८४	कार्यक्रम खर्च (निगपुखु कार्यक्रम, उपत्यका नगरपालिका फोरम, जापानिज मल, सरसफाई कार्यक्रम, बोडे कुमारी परिसर र बालबालिकासंग मेयर आदि)		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२५००	२५००
८५	किशोरी किशोरी स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
८६	कौशलटारहरनुमन्तेपुल सागवारी डि मार्ग, भद्रकाली मार्ग र गढाघर सिद्धार्थ वैद्य पछाडीको सडक मर्मत तथा सुधार (क्रमगत)		आदिवासी /जनजाती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	३१२९	३१२९
८७	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री वितरण		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१५००	१५००
८८	खेलकुद विकास तथा प्रतियोगितासंचालन तथा सहयोग		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	८०००	८०००
८९	खाद्यान्न		आदिवासी /जनजाती	२११२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	५००	५००
९०	खानेपानी सुधार	न.पा	अन्य	३११५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	लाइन	०	४०००	४०००	८०००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९१	गर्सहिटी पार्क निर्माण (जि.स.स.)	न.पा.	अन्य	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	२५००	२५००	५०००
९२	गंगाचिवा पाटी मर्मत तथा मन्दिर पुनर्निर्माण		आदिवासी /जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	४०००	४०००
९३	गठाघर फुटबल ग्राउण्ड सुधार	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	ब.मि.	२२५०	४५००	२२५०	९०००
९४	गयरडोफो पूर्वाधार विकास	न.पा.	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	१०००	१०००	२०००
९५	गयरडोफो पूर्वाधार विकास	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	१०००	०	०	१०००
९६	ग्रिन प्वाइन्ट मार्ग (क्रमागत)		आदिवासी /जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	१७२७	१७२७
९७	गरिब र विपन्न २० जना दलित लाइ जीवनीयोगी शिप प्रदान र सामग्री सहयोग	न.पा.	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	२००	०	२००
९८	गरिब तथा विपन्नका लागि स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम		आदिवासी /जनजाती	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	३००	३००
९९	गुलापुखु पुनर्निर्माण	न.पा.	अन्य	३११५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	३७५०	३७५०	७५००
१००	गार्सहिटी, पुहिती पुनर्सनिर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	ब.मि.	१०००	२०००	१०००	४०००
१०१	घर जग्गा मुआब्जा क्षतिपूर्ति		आदिवासी /जनजाती	३१४११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	१५०००	१५०००
१०२	घरभाडा (न.पा. भवन र स्वास्थ्य कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी /जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	२०३६.९२८	२०३६.९२८
१०३	घरभाडा (पशु सेवा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी /जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	३९.६	३९.६
१०४	घरभाडा (वडा नं.१ को वडा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी /जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	५८०.६	५८०.६
१०५	घरभाडा (वडा नं.१ को सही स्वास्थ्य कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी /जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	२१९.२४	२१९.२४



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यालय हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	मिति	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०६	घरभाडा (वडा नं.२ को वडा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	४९९.६२	४९९.६२
१०७	घरभाडा (वडा नं.३ को वडा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	३१९.४४	३१९.४४
१०८	घरभाडा (वडा नं.३ को वडा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	३१९.४४	३१९.४४
१०९	घरभाडा (वडा नं.४ को स्वास्थ्य कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	२२९.९९२	२२९.९९२
११०	घरभाडा (वडा नं.५ को वडा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	४८८.४	४८८.४
१११	घरभाडा (वडा नं.६ को वडा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	४३५.६	४३५.६
११२	घरभाडा (वडा नं.७ को वडा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	५५१.७६	५५१.७६
११३	घरभाडा (वडा नं.९ को वडा कार्यालय भवन को घरभाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	४७१.९	४७१.९
११४	घरभाडा (वडा नं.९ को सहरि स्वास्थ्य कार्यालय भवन को घर भाडा)		आदिवासी/जनजाती	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	रु.	०	०	१२६.७२	१२६.७२
११५	छपाई		अन्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	संख्या	५००	५००	५००	१५००
११६	छवासो ध्वाकासी परिसर सुधार नगदेश		आदिवासी/जनजाती	३११५९	वारमती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	५०००	५०००
११७	छवासो ध्वाकासी परिसर सुधार नगदेश		आदिवासी/जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	५०००	५०००
११८	जग्गा एकीकरण आयोजना विकास		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लट	०	०	९०००	९०००
११९	जन आदर्श कम्पश सुधार		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लट	०	०	२५००	२५००
१२०	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास		अन्य	२२५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१०००	१०००





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हुरि	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२१	जनप्रेमी स्कुल बाथरुम निर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	कोठा	०	७५०	७५०	१५००
१२२	जेष्ठ नागरिक,सेवा निवृत्त उच्च राष्ट्रसेवक, तथा बुद्धिजिवी विज्ञ हरुसग नगरको विकास बारे सञ्चार तथा अनुभव आदान प्रदान बारे कार्यशाला गोष्ठी		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	७५
१२३	जापानीज प्राविधिक कम्पोस्ट पूर्वाधार विकास विष्णुकुण्ड		आदिवासी /जनजाती	३११५८	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०००	९०००
१२४	दुहुरा,गरिव विपन्न जेहेन्दार असहाय भूकम्प पिडित बालबालिका छात्रवृत्ति		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	२००	२००
१२५	टि आई टि आईबाट गठाघर जाने बाटो स्तर		आदिवासी /जनजाती	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लाइन	०	०	१०००	१०००
१२६	टि आई टि आईबाट गठाघर जाने बाटो स्तरउन्नति		आदिवासी /जनजाती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०	०	४०००	४०००
१२७	टिलामार्ग उत्तरसुन्दरवस्ती रोड सुधार (क्रमागत)	न.पा.	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	७८६.५	७८६.५	०	१५७३
१२८	डाँफे टोलमा हुंगा बिछ्याउने, ढलान गर्ने कार्य	न.पा.	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	४३५	४३५
१२९	ढल सुधार (सागवारी, डाफेटोल, गठाघर देखि करियन अस्पताल, नागरिक आस्पताल मुनि, सुनुवार (जि.स.स.)		आदिवासी /जनजाती	३११५८	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०	०	११५००	११५००
१३०	तुलसी मार्ग रोड कालोपत्रे (क्रमागत)	न.पा.	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	०	६७९	६७९	१३५८
१३१	तुलसी मार्ग रोड कालोपत्रे (क्रमागत)		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	मि.	४७०	४७०	०	९४०
१३२	त्वागा धकासी बाटो सुधार	न.पा.	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	मि.	०	१५००	१५००	३०००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३३	तस्व ता सुधार		आदिवासी /जनजाती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	मि.	०	०	४०००	४०००
१३४	तामलागार्चा कृण्डोल होलरिडेन्स कुल अगाडी ढल निर्माण		आदिवासी /जनजाती	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	३०००	३०००
१३५	थायमा दिगुधो भवन निर्माण	न.पा.	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	०	१५००	१५००	३०००
१३६	थिमि निःशुल्क क्लिनिकलाई संचालन तथा पुर्वाधार विकास		आदिवासी /जनजाती	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	३००	३००
१३७	दशुटोल गणेश मन्दिर तथा परिसर सुधार		आदिवासी /जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	२०००	२०००
१३८	दथुवाहा पुनर्निर्माण	न.पा.	आदिवासी /जनजाती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	भवन	१७५०	३५००	७५०	६०००
१३९	दथुवाहा पुनर्निर्माण	न.पा.	आदिवासी /जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	भवन	०	१०००	०	१०००
१४०	देप परिसर सुधार बोडे	न.पा.	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	ब.मि.	०	२५००	२५००	५०००
१४१	देबु टोलको पोखरी तथा बाटो मर्मत	न.पा.	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	०	२०००	२०००	४०००
१४२	दमकल मर्मत		आदिवासी /जनजाती	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
१४३	दमकल संचालन गर्न कर्मचारी लाई भत्ता		आदिवासी /जनजाती	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	१००	१००
१४४	दमकल संचालन		आदिवासी /जनजाती	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	लिटर	०	०	१००	१००
१४५	दलित, गरिव तथा विपन्न छात्र छात्रा बालबालिकाका लागि पोशाक,स्टेशनरी तथा शैक्षिक सामग्री अनुदान सहयोग		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	२००	२००
१४६	द्वारपाल र गणेश मन्दिर पुनर्निर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	१०००	१०००	२०००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यालय हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४७	दिगु बाहा पुनर्सान्निर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	४५००	४५००	९०००
१४८	दिगु भैरव परिसर सुधार	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	२५००	२५००	५०००
१४९	दिगु सत्तल सुधार		आदिवासी/जनजाती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१५००	१५००
१५०	धुन्चोपाखा नमूनावस्ती कालोपत्रे (क्रमागत)	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०	०	४४८	४४८
१५१	ध्वाकासी देखि धुन्चो हाडोल सडक उकालोखण्ड र गाचादेखि छुट्टावास सम्मको सडक मर्मत (क्रमागत)		आदिवासी/जनजाती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०	०	१४३७	१४३७
१५२	न.पा. क्षेत्रभित्र भिन्न भिन्न स्थानका पिच सडक मर्मत (क्रमागत)		आदिवासी/जनजाती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०	०	१९९७	१९९७
१५३	न.पा. को संस्थागत विकास तथा प्रशासन तथा राजश्व सुदृढीकरण	न.पा.	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	८७५	१७५०	८७५	३५००
१५४	न.पा. क्षेत्रभित्र भिन्न भिन्न स्थानका सडक तथा नालीमर्मत (क्रमागत)		आदिवासी/जनजाती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	मि.	०	०	१९८४.२	१९८४.२
१५५	न.पा. गतिविधी तथा सूचना प्रचार प्रसार एफ.एम. कार्यक्रम		आदिवासी/जनजाती	२२९१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२५०	२५०
१५६	न.पा. स्थापना दिवस तथा चौमासिक वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम		आदिवासी/जनजाती	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००
१५७	न.पा.को सहयोगमा संचालित वडा. नं ९ र १३ को शिशु स्याहार केन्द्र संचालन तथा पुर्बाधार विकास		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	६००	६००
१५८	नगदेश गणेश स्कुलबाट पाचनानी जाने बाटो सुधार		आदिवासी/जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	मि.	०	०	१५००	१५००
१५९	नगदेश बुद्धबिहार परिसर सुधार	न.पा.	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	१५००	१५००	३०००
१६०	नगदेश समुदायिक भवन पुनर्निर्माण	न.पा.	अन्य	३११९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	भवन	०	२५००	२५००	५०००



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६१	नगदेश बुद्ध विहार पश्चिमवाटो विस्तार र रिटनिङ्गवाल निर्माण (कमागत)		आदिवासी / जनजाती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०	०	१३७७	१३७७
१६२	नगर तथा समुदाय स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति सञ्जाल गठन तथा कार्यशाला गोष्ठी कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१२५	१२५
१६३	नगर शिक्षा समितिको बैठक संचालन		आदिवासी / जनजाती	२२५२२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
१६४	नगरपालिका कम्पाउण्डमा ट्रस्टको संरचना र प्रतिक्षालय निर्माण (जि.स.स.)		आदिवासी / जनजाती	३११११	जिल्ला समन्वय समिति आन्तरिक श्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	४०००	०	४०००
१६५	नगरपालिका मा विविध खर्च	न.पा.	अन्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	जना	६००	६००	६००	१८००
१६६	नगरपालिकाको सिफारिसमा संस्थागत विद्यालयले प्रदान गर्ने छात्रवृत्ति परीक्षा व्यवस्थापन कक्षा १ देखि १२ सम्म		आदिवासी / जनजाती	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	५००	५००
१६७	नगरभित्रका २०० वटा भुस्याहा कुकुरको बन्ध्याकरण गर्ने		अन्य	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	६००	६००
१६८	नगरमा डम्प भएको फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा विशेष सरसफाई कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मे.टन	०	०	५००	५००
१६९	नगरस्तरीय बाल किशोरी महिला अपांग एकल महिला जेष्ठ नागरिक भेला आयोजना		आदिवासी / जनजाती	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	२००	२००
१७०	नगरसरसफाई तथा मठ मन्दिर र पाटी पौवा सरसफाई कार्य		आदिवासी / जनजाती	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३००	३००
१७१	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल अगाडी सडक सुधार	न.पा.	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान - नगद अनुदान	२	मि.	०	२५००	२५००	५०००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ. वि.	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७२	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल तलाथप गर्न		आदिवासी/जनजाती	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	भवन	०	०	१००००	१००००
१७३	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल पूर्वाधार विकास	न.पा.	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	मि.	०	३३५०	३३५०	६७००
१७४	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल रेडियोलोजी ब्क निर्माण		आदिवासी/जनजाती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	मि.	०	०	१८३००	१८३००
१७५	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल (सि.टि.स्थान क्याथल्याब, अक्सिजनप्लान्ट, डाइलसीस सेवाको लागि मेशिन लगायत खरिद)		आदिवासी/जनजाती	३११२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	गोटा	०	०	३४१२.७	३४१२.७
१७६	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल (सि.टि.स्थान क्याथल्याब, अक्सिजनप्लान्ट, डाइलसीस सेवाको लागि मेशिन लगायत खरिद)		आदिवासी/जनजाती	३११२२	वारमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	११२२२	११२२२
१७७	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल ल सि.टि.स्थान क्याथल्याब, अक्सिजनप्लान्ट, डाइलसीस सेवाको लागि मेशिन लगायत खरिद)		आदिवासी/जनजाती	३११२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	गोटा	०	०	३५३६५.३	३५३६५.३
१७८	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालको लौन्ड्री भवन निर्माण	न.पा.	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कोठा	०	७००	७००	१४००
१७९	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा पार्किंग को व्यवस्था गर्न		आदिवासी/जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	१००००	१००००
१८०	नमुना बस्ती गणेश मन्दिर निर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	५००	५००	१०००
१८१	नेवा संग्रहालय भागु	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	२०००	२०००	४०००
१८२	नेवा संग्रहालय भागु	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	५००	५००	१०००
१८३	नाट्यशुभरी पार्क निर्माण		अन्य	३११५९	वारमती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	ब.मि.	०	२५००	२५००	५०००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हुरि	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८४	नाट्यशवरी पार्क निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	ब.मि.	०	२५००	२५००	५०००
१८५	निकोसेरा खानेपानी सुधार		आदिवासी/जनजाती	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	कि.मि.	०	०	१६००	१६००
१८६	निगुखु पुनर्सनिर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	४५००	४५००	९०००
१८७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		अन्य	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	३५००	३५००
१८८	निल बाराही मन्दिरको पश्चिमतर्फ प्रवेशद्वार निर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	१२७	१२७
१८९	निलवण पार्क निर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	ब.मि.	१५००	१५००	१५००	४५००
१९०	नीलबाराहीको विभिन्न स्थानमा पहिरो रोकथाम	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	०	४०००	४०००	८०००
१९१	पूँजीगत परामर्श खर्च (नगर भित्रका विभिन्न आयोजनाका गुरु योजना तयारी)		अन्य	३११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	लब्	५००	५००	५००	१५००
१९२	पत्रकारसंग साभेदारी कार्यक्रम		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५००	१५००
१९३	पदपूर्ति		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००
१९४	पदाधिकारी अन्य भत्ता		आदिवासी/जनजाती	२११४९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	१२६६	१२६६
१९५	पदाधिकारी बैठक भत्ता		आदिवासी/जनजाती	२११४९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	२५००	२५००
१९६	पदाधिकारीअन्य सुविधा		आदिवासी/जनजाती	२११४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	६९००	६९००
१९७	पदाधिकारीअन्य सुविधा (सामुदायिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम तथा जन प्रतिनिधिहरूको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम)		अन्य	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१६०	१६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ.ह.	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९८	प्रकोप राहत सहयोग अनुदान		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१००	१००
१९९	प्रकोप व्यवस्थापन तथा खोज उद्धार सामाग्री खरीद तथा व्यवस्था		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०
२००	प्रहरी जवान आवास भवन निर्माण (जि.स.स.)		आदिवासी जनजाती	३११११	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कोठा	०	०	५०००	५०००
२०१	पलेस्वा पुखु निर्माण बोडे	न.पा.	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	४५००	४५००	९०००
२०२	पशुपक्षीहरूको आहार		अन्य	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२००	२००
२०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		अन्य	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३००	३००
२०४	पाचो गणेश मन्दिर परिसर सुधार	न.पा.	अन्य	३१५५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	१७५०	१७५०	३५००
२०५	पाटीविहार परिसर सुधार	न.पा.	अन्य	३१५५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	ब.मि.	१०००	२०००	१०००	४०००
२०६	पाटीविहार परिसर सुधार	न.पा.	अन्य	३१५५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	ब.मि.	०	१०००	०	१०००
२०७	पानी तथा विजुली (नगरपालिका)		अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	७००	७००
२०८	पानी तथा विजुली (वडा कार्यालय)		अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	७००	७००
२०९	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	१२५००	६२५०	६२५०	२५०००
२१०	पारिश्रमिक कर्मचारी		आदिवासी /जनजाती	२११११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	२५०००	२५०००
२११	पोशाक		आदिवासी /जनजाती	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	२५००	२५००
२१२	पोशाक (नगरप्रहरी)		अन्य	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	३५०	३५०





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१३	पोशाक (सरसफाई कर्मचारी)		अन्य	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१२०	१२०
२१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		आदिवासी /जनजाती	३११२३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	४०००	४०००
२१५	फल्वा तथा ढुगे धारा निर्माण कुमारी मन्दिर		आदिवासी /जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	९०००	९०००
२१६	फोहरमैला व्यवस्थापनमा संलग्न समूहका व्यक्ति संघ संस्थाहरूसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		आदिवासी /जनजाती	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५०	५०
२१७	फोहरमैला व्यवस्थापनमा संलग्न समूहका व्यक्ति संघ संस्थाहरूसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	५०	५०
२१८	बजाज वर्कशप देखि दक्षिण तल्लो बाटो ढलान ,गठाघर		आदिवासी /जनजाती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०	०	२५००	२५००
२१९	बडा दशैं मा सास्कृति गठघरमा कार्यक्रम गर्न		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	३००	३००
२२०	बुढाथोकी टोल बाटो सुधार (जि.स.स.)		आदिवासी /जनजाती	३११५१	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कि.मि.	०	०	५०००	५०००
२२१	बनदेवी पछडी अरनिको र जमारागवाट बापासम्म	न.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	मि.	०	१५००	१५००	३०००
२२२	ब्याडमिन्टन कभड हल निर्माण, लोकन्थली		आदिवासी /जनजाती	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कोठा	०	०	७५००	७५००
२२३	ब्लड बैंक पुर्बधार विकास र मेशिन खरिद		आदिवासी /जनजाती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	भवन	०	०	५०००	५०००
२२४	वसिपुखु दिव्य फर्मासम्मको बाटो विस्तार	न.पा	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	मि.	०	१०००	१०००	२०००
२२५	बहु अपाङ्गता भइका वालवालिका लागि दिवा कक्षा सञ्चालन सहयोग		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०	०	७००	७००
२२६	बहिराहरूका लागि सांकेतिक भाषा कक्षा संचालन		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०	०	१००	१००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ. वि.	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२७	बाटो तथा सार्वजनिक स्थान दुर्घटना परेका पशुपन्छी उपचार सेवा		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	गोटा	०	०	२००	२००
२२८	बाल अधिकार संरक्षण बाल श्रम विरुद्ध अभियान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५०	५०
२२९	बाल उद्यान लोहकिल्याली	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	३७५०	३७५०	७५००
२३०	बाल विकाशका सहजकर्ता हरुलाई मासिक २००० भत्ता		आदिवासी / जनजाती	२११३९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	४४२	४४२
२३१	बालकुमारी मन्दिर पुनर्सनिर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	२५००	५०००	२५००	१००००
२३२	बालकुमारी मन्दिर परिसर सुधार		अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	३०००	३०००
२३३	बालकुमारी हाती महाकाल हुंगा छपाई		आदिवासी / जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	मि.	०	०	९०००	९०००
२३४	बालविकास केन्द्रका लागि घर भाडा र सामग्री व्यवस्थापन खर्च मध्यपुर थिमि न.पा. वडा नं ४ र वडा नं ५		आदिवासी / जनजाती	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	७००	७००
२३५	बालश्रम शोषण न्यूनिकरण कार्यक्रम		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	१२५	१२५
२३६	बासि पुखु संग्रालय निर्माण (जि.स.स.)		आदिवासी / जनजाती	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कोठा	०	०	५०००	५०००
२३७	विमा तथा नवीकरण खर्च	न.पा.	अन्य	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	गोटा	०	०	७००	७००
२३८	विष्णुकुण्ड बिशुनबीर पैदल मार्ग		अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	कि.मि.	१२५०	२५००	१२५०	५०००
२३९	विष्णुविर मन्दिर फल्वा पुनर्सनिर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०	२५००	२५००	५०००
२४०	बिसंताकी पाटी पुनर्सनिर्माण	न.पा.	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१०००	२०००	१०००	४०००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	वित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४१	भक्तपुर ई.स्कूलक्षेत्रको वाटो कालोपत्रे (क्रमागत)	न.पा	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	कि.मि.	३४१४	३४१४	०	६८२८
२४२	भुखडोल सडक सुधार (जि.स.स.)		आदिवासी / जनजाती	३११५१	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कि.मि.	०	०	५०००	५०००
२४३	भैपरी आउने चालु खर्च		आदिवासी / जनजाती	२८९११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१००००	१००००
२४४	भैपरी आउने पुजीगत खर्च		अन्य	३१५११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१००००	१००००
२४५	भ्रमण खर्च कर्मचारी	न.पा.	अन्य	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	जना	६२५	१२५०	६२५	२५००
२४६	भ्रमण खर्च पदाधिकारी		आदिवासी / जनजाती	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	१०००	१०००
२४७	भुलाखेल परिसर पाटी पुनर्सनिर्माण		आदिवासी / जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४०००	४०००
२४८	भवन आचार संहिता सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४००	४००
२४९	भागु खेलमैदान सुधार बोडे		आदिवासी / जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	४०००	४०००
२५०	भाचुको बाट बप्पा सडक सुधार		आदिवासी / जनजाती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	मि.	०	०	४०००	४०००
२५१	भीमसेन मन्दिर पुनर्निर्माण		आदिवासी / जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२५००	२५००
२५२	भौतिक पूर्वाधार	न.पा.	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	ब.मि.	४०००	४०००	०	८०००
२५३	मधुचोक देखि तीनधारा सडक को पुर्ब उतरको नया बस्तीमामा सडक स्तरोन्ती		अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	४००	४००	०	८००
२५४	मध्यपुर उज्यालो		आदिवासी / जनजाती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	४०००	४०००
२५५	मध्यपुर कराते एकेडेमी परिसर सुधार		आदिवासी / जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	६०००	६०००



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५६	मध्यपुर कराले एकेडेमीलाई अनुदान		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५००	५००	
२५७	मध्यपुर न.पा.रोड (हुलाक रोड) (क्रमागत)		आदिवासी / जनजाती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	७५९४	७५९४	
२५८	मध्यपुर महोत्सव		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००	२०००	
२५९	मध्यपुर युथ एशोसियासनको विभिन्न फुटबल कार्यक्रम संचालन गर्न		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	१०००	१०००	२०००	
२६०	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११५२	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००	२०००	२०००	६०००	
२६१	मेशिनरी तथा औजार (वडा कार्यालयमा कम्प्युटर, स्क्यानर, प्रिन्टर जडान)	न.पा.	अन्य	३११५२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९००	०	०	९००	
२६२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६०००	६०००	
२६३	महंगी भत्ता		आदिवासी / जनजाती	२११३२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	२५००	२५००	
२६४	महाखेल पस्चिम बाटो ढुगा छपाई		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	५००	५००	१०००	
२६५	महादेव मन्दिर पुननिर्माण		आदिवासी / जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	०	०	३५००	३५००	
२६६	महिला स्वम सेविका लाई आन्तरिक भ्रमण		आदिवासी / जनजाती	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	०	०	३००	३००	
२६७	महिला स्वमसेविकाको अवकास सुविधा		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००	१०००	
२६८	मातृशिशु सुधार समाज पुर्वाधार		आदिवासी / जनजाती	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००	१०००	
२६९	मासु पसल तथा वजार अनुगमन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१००	१००	



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७०	मित्र मार्ग गडाघर		आदिवासी /जनजाती	३१५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	६००	६००
२७१	युवाहरूका लागि व्यवसाय शुरू गर्न विउपुजी सहयोग गर्ने		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	५०००	५०००
२७२	योग प्रशिक्षक प्रशिक्षण (प्रत्येक वडा बाट १०) तथा वडा का ५ स्थान म दैनिक योग संचालन	न.पा.	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	जना	१२५	२५०	१२५	५००
२७३	रक्त अल्पता, आङ्ग खस्ने तथा प्रशुतिको समस्यामा परेका महिलाहरूको स्वास्थ्य उपचारको लागि औषधी तथा सामग्री खरिद तथा सहयोग		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लट	०	०	१००	१००
२७४	रेविज खोप सुधार		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	१००	१००
२७५	लुखापाटी कर्भड हल निर्माण बोडे		आदिवासी /जनजाती	३१११२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	भवन	०	०	५०००	५०००
२७६	लुखापाटी क्षेत्रदेखि नगदेश चिहान बाटो विस्तार		आदिवासी /जनजाती	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	मि.	०	०	५०००	५०००
२७७	लायकु दरवार पुनर्सनिर्माण, लायकु थिमि		आदिवासी /जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	भवन	०	०	९०००	९०००
२७८	लायकु दरवार पर्निर्माण बोडे		आदिवासी /जनजाती	३१११२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	ब.मि.	०	३५००	३५००	७०००
२७९	लायकु दरवार पर्निर्माण बोडे		आदिवासी /जनजाती	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	२५०	२५०	५००
२८०	लायकु बाहाननी टोल हुंगा छपाई		आदिवासी /जनजाती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	२०००	२०००
२८१	लायकु सा		आदिवासी /जनजाती	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	भवन	१०००	२०००	१०००	४०००
२८२	लोकस्थली विनायक टोलरोड कालोपत्रे (क्रमागत)		आदिवासी /जनजाती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	१७२७	१७२७



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८३	लोकन्थलीमा थप स्वस्थ स्वमसेवक परिचालन		आदिवासी / जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	जना	०	०	४५	४५
२८४	लोकेश्वर करुणामय मन्दिर पुनर्सनिर्माण, मस्टोल	न.पा	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	संख्या	०	४५००	४५००	९०००
२८५	लोहकिथाली घाट परिसर सुधार		आदिवासी / जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	०	०	४०००	४०००
२८६	वडा नं. १ अरनिको राजमार्ग देखि गणेश मन्दिर जाने वाटो मा हुंगा छपाई र मर्मत		अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	५००	०	०	५००
२८७	वडा नं. १ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	जना	०	०	६०	६०
२८८	वडा नं. २ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	जना	०	०	६०	६०
२८९	वडा नं. ३ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	जना	०	०	६०	६०
२९०	वडा नं. ४ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	जना	०	०	६०	६०
२९१	वडा नं. ५ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	जना	०	०	६०	६०
२९२	वडा नं. ६ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	जना	०	०	६०	६०
२९३	वडा नं. ७ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	जना	०	०	६०	६०
२९४	वडा नं. ८ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	जना	०	०	६०	६०
२९५	वडा नं. ९ मा विविध खर्च		आदिवासी / जनजाती	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	जना	०	०	६०	६०
२९६	वडा नं. १ मा सडक स्तरोन्नति(समपुरक म्याचिग अनुदान	१, लोकन्थली	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	कि.मि.	१२५०	२५००	१२५०	५०००
२९७	वडा नं. ५ कार्यालय भवन निर्माण (जि.स.स.)		आदिवासी / जनजाती	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक स्रोत - नगद	कोठा	०	०	५०००	५०००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	विनियोजन रु.		
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२९८	वडा नं.६ र ७ को विद्युत लाइन अन्डर गराउनु (क्रमागत)		आदिवासी/जनजाती	३९५५३	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	६५००
२९९	वडा नं.६ र ७ को विद्युत लाइन अन्डर गराउनु (क्रमागत)		आदिवासी/जनजाती	३९५५३	जन सहभागिता - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	२०००
३००	वडा नं.९ मा ढल व्यवस्थापन कार्य (सम्पुरक म्युचिग अनुदान)	९	अन्य	३९५५८	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	१२५०	२५००	५०००
३०१	वेवारिसे मृतक व्यक्ति तथा पशुको व्यवस्थापन कार्य	न.पा	अन्य	२२४९४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	३००
३०२	वाचुनानी सुधार		आदिवासी/जनजाती	३९५५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	३५००
३०३	वालकव तथा सञ्जाल सुदृढीकरण, बाल भेला सञ्चालन, बाल क्लब गठन तथा परिचालन, क्षमता विकास तालिम तथा बालश्रम शोषण न्यूनिकरण कार्यक्रम		बाल बालिका	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	९५०
३०४	विद्यालयका शिक्षक हरुलाई मासिक २००० भत्ता		आदिवासी/जनजाती	२९५३९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	४४२
३०५	वोडे चारदोवाटो खपला सडक (क्रमागत)	न.पा	अन्य	३९५५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	३३३
३०६	शंखधर चोक गुरुर्योजना कार्यान्वयन Amphitheater, retaining wall with footpath, stair way and grass carpeting-Shankhadhar Park		आदिवासी/जनजाती	३९५५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	९७४९
३०७	शंखधर चोक सर्भिस ट्रक सुधार (जि.स.स.)		आदिवासी/जनजाती	३९५५९	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	५०००
३०८	शंखधर दिवस तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा.	अन्य	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०	५००	९०००
३०९	शंखधर पार्क गुरुर्योजना कार्यान्वयन.शंखधर चोक थिमि	न.पा	अन्य	३९५५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	ब.मि.	०	४५००	९०००
३१०	शंखधर सामुदायिक भवन सुधार		आदिवासी/जनजाती	३९९९२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	भवन	०	०	४०००





“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृद	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३११	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१०००	१०००
३१२	शिवालय मन्दिर परिसर सुधार, शिवाटोल		आदिवासी /जनजाती	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४०००	४०००
३१३	सूचना प्रकाशन ठेका पढा, आयोजना व्यवस्थापन		अन्य	२२३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१५००	१५००
३१४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (डिजिटाइजेसन सफ्टवेयरमा भुक्तपूर्वका सम्पूर्ण फाइलहरूको डेटा इन्ट्री गर्ने)	न.पा.	आदिवासी /जनजाती	२२४९२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	३००	३००
३१५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (डिजिटाइजेसन सफ्टवेयरमा भुक्तपूर्वका सम्पूर्ण फाइलहरूको डेटा इन्ट्री गर्ने)	न.पा.	अन्य	२२४९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लब्	०	०	५००	५००
३१६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (पुराना नक्सा डिजिटाइजेसन गर्न डेटावेस म्यानेजमेन्ट सम्बन्धी सफ्टवेयर निर्माण गरी २००० फाइलको इन्ट्री र डेमो गर्ने (पाइलट प्रोजेक्ट)	न.पा.	अन्य	२२४९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लब्	०	०	५००	५००
३१७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (पुराना नक्सा डिजिटाइजेसन गर्न डेटावेस म्यानेजमेन्ट सम्बन्धी सफ्टवेयर निर्माण गरी २००० फाइलको इन्ट्री र डेमो गर्ने (पाइलट प्रोजेक्ट)		अन्य	२२४९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लब्	५००	०	५००	५००
३१८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (भुक्तपूर्वका फाइलहरू स्क्यानिंग गरी सफ्टवेयरमा राख्ने)		अन्य	२२४९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लब्	५००	०	५००	५००
३१९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (भुक्तपूर्वका सम्मका फाइलहरू स्क्यानिंग गरी सफ्टवेयरमा राख्ने)		अन्य	२२४९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लब्	५००	०	५००	५००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हुरि	इकाई	बित्तियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (विद्युतीय नक्सा पास प्रणालीको वार्षिक मेन्टेनेन्स सेवा शुल्क, एसएमएस मोड्युल, जिओकोअर्डिनेट, क्रोनोलोजिकल अर्डर फर फाइल मोभमेन्ट, नामसारी, अनियमित घर अभिलेखांकन लगायत कस्टोमाइजेसन गर्ने कार्य)		अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	ल्ट	५००	०	०	५००
३२१	संचार महसुल (इन्टरनेट न.पा. वडा.स्वास्थ्य चौकी)		अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१५००	१५००
३२२	सडक गल्ली हुंगा छपाई यामाटोल देखि फकुडो लगायत	न.पा.	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	मि.	०	०	५०००	५०००
३२३	सडक बत्ति सुधार		आदिवासी /जनजाती	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लाइन	०	०	१०००	१०००
३२४	सडक बोर्ड म्याचिंग फण्ड		आदिवासी /जनजाती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कि.मि.	०	०	३५२०	३५२०
३२५	सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति ( पावन मार्गदेखि लोकेश्वर महादेव मन्दिर र लोहकिल्यली प्रशान्त रेष्टुरेण्टदेखि बसस्टपसम्म र र माईलो चोकबाट वाल्मिकीमार्ग र डिमार्ग सयपत्री सडक)(क्रमागत)	न.पा.	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	कि.मि.	०	१६९७.५	१६९७.५	३३९५
३२६	सडक विस्तार (ग्रीन प्वाइन्टपश्चिम, मित्र समाज, सागबरी प्रगति मार्ग,अरीनको बस्ति) (जि.स.स.)		आदिवासी /जनजाती	३११५१	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कि.मि.	०	०	१३०००	१३०००
३२७	सडक सुधार र विस्तार( मुनाल मार्ग हुदै मगर गाउ, जातिगाल मार्ग.मगर गाउ ओरालोहुदै) सडक विस्तार (ग्रीन प्वाइन्टपश्चिम, मित्र समाज, सागबरी प्रगति मार्ग, अर निको बस्ति) (जि.स.स.)		आदिवासी /जनजाती	३११५१	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	कि.मि.	०	१२७५०	४२५०	१७०००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२८	सडक सुधार (तिन धारा धुन्चो देवी मार्ग) (जि.स.स.)		आदिवासी /जनजाती	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कि.मि.	०	०	५०००	५०००
३२९	स्थानीय उद्यमीहरुले उत्पादन गरेका सामग्रीहरुको प्रवर्द्धन तथा मेला आयोजना		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०	०	२००	२००
३३०	स्थानीय कला संस्कृति जगेर्ना तथा व्यवस्थापन		आदिवासी /जनजाती	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	५०००	५०००
३३१	स्थानीय चाडपर्व पुजाआजा तथा जात्रा सञ्चालन		आदिवासी /जनजाती	२५३१४	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०००	१०००
३३२	स्थानीय पाठ्यक्रम विकास		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	५००	५००
३३३	स्थानीय संघ संस्थाहरुसंग सहकार्य गरि सरसफाई कार्यक्रम संचालन		आदिवासी /जनजाती	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	संख्या	२५	५०	२५	१००
३३४	सदस्य शुल्क तथा अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४००	४००
३३५	सुनौलो मार्ग, बानियाँटोल ढुंगा छुपाई	न.पा.	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	०	४००	४००	८००
३३६	सभा सञ्चालन खर्च		आदिवासी /जनजाती	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	२०००	२०००
३३७	समुदायक विद्यालयको प्र.अ बैठक संचालन		अन्य	२११३४	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	१५०	१५०
३३८	सम्पत्ति सुदिकरण निवारणका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	१००	०	१००
३३९	सरसफाईसेवा शुल्क (कम्पोष्ट मल लाई शुल्क)		अन्य	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	के.जी.	०	०	१५००	१५००
३४०	स्व.चन्द्र कृष्ण प्रजापति स्मृति भवन, हातिमाहाकाल		आदिवासी /जनजाती	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	भवन	०	०	१५०००	१५०००
३४१	स्वस्थ विमा गर्न सहयोग		आदिवासी /जनजाती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	४२५९	४२५९
३४२	सेवा र परामर्श खर्च (आयोजना व्यवस्थापन खर्च)		आदिवासी /जनजाती	२२४११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	५२००	५२००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	इकाई	वित्तियोजन रु.			जम्मा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३४३	सेवा र परामर्श खर्च (बिभिन्न नियमावली, निर्देशिका र कार्यविधिहरु निर्माण )		अन्य	२२४९९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१५००	१५००
३४४	सेवा र परामर्श खर्च( सम्पदा क्षेत्रको नीति ऐन नियम निर्देशिका तर्जुमा)		आदिवासी /जनजाती	२२४९९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ल०	०	०	५००	५००
३४५	सवारी साधन		आदिवासी /जनजाती	३९९२९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	०	०	१००००	१००००
३४६	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२९३	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	१९००	१९००
३४७	सहकारी सदस्यलाई सहकारी शिक्षा तथा तालिम कार्यक्रम		आदिवासी /जनजाती	२२५९२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	जना	०	०	६००	६००
३४८	साकोलौं मार्ग (क्रमागत)	न.पा	अन्य	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	६८५	१३७०	६८५	२७४०
३४९	सागवारी भित्री वाटो कालोपत्रे (क्रमागत)	न.पा	अन्य	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	०	५६९.५	५६९.५	११३९
३५०	सानोथिमि ढुंगेधारा पाटी पुनसर्निर्माण		आदिवासी /जनजाती	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४०००	४०००
३५१	सानोथिमि बहुउद्देशीय सामुदायिक भवनको थप निर्माण (क्रमागत)		आदिवासी /जनजाती	३९९९२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	भवन	०	०	२५५२	२५५२
३५२	सानोथिमि सामुदायिक भवन	न.पा	अन्य	३९९९२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	०	१५००	१५००	३०००
३५३	सानोथिमि हिटी फल्वा जीर्णोद्धार		आदिवासी /जनजाती	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०	०	११०७	११०७
३५४	सानोबन सीमांकन तथा संरक्षण	न.पा.	अन्य	३९९५७	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	क्षेत्र	०	२५००	२५००	५०००
३५५	सामुदायिक तालिम भवन तथा पार्क निर्माण	न.पा	अन्य	३९९५९	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	भवन	०	४५००	४५००	९०००
३५६	सामुदायिक भवन निर्माण लोकन्थली		अन्य	३९९९२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	भवन	१२५०	२५००	१२५०	५०००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृत्	इकाई	विनियोजन रु.			जम्मा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३५७	सिद्धार्थ पाटी सुधार	न.पा.	अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	७५०	७५०	१५००
३५८	सिद्धार्थ मार्ग उत्तर गौरी शंखर प्रेस बस्तीमा ढुंगा छपाई	न.पा.	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	२००	४००	२००	८००
३५९	सिद्धि गणेश मन्दिर पुन निर्माण नगदेश		आदिवासी / जनजाती	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१००००	१००००
३६०	सिद्धिकाली सामुदायिक भवन निर्माण (ज.स.स.)		आदिवासी / जनजाती	३१९९२	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कोठा	०	०	३०००	३०००
३६१	सिद्धिगणेश मन्दिर पुनःनिर्माण, लोकन्थली	न.पा.	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	१५००	१५००	३०००
३६२	सिद्धिकाली परिसर सुधार	न.पा.	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	ब.मि.	२५००	५०००	२५००	१००००
३६३	सिद्धेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण	न.पा.	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	०	२२५०	२२५०	४५००
३६४	सिप विकास तथा जनचेतन तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च		अन्य	२२५९२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	०	१०००	१०००
३६५	सिल्को पाखा सडक (कमागत)		आदिवासी / जनजाती	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०	०	२५०५	२५०५
३६६	सिसि क्यामरा जडान (थप २२ र थान मा)		आदिवासी / जनजाती	३१२२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	गोटा	०	०	२०००	२०००
३६७	सोबा हिटी परिसर सुधार	न.पा.	अन्य	३१५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	०	१२५०	१२५०	२५००
३६८	हुलाकवाट पुर्ब टोल परिसर सुधार	न.पा.	अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	१०००	१०००	२०००
३६९	हात्ती महाकाल वाहाबा बजार ढुंगा छपाई	न.पा.	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	०	४५००	४५००	९०००
	कुल जम्मा							७६४९६.५	२२४३०४	८५३७४९.५	११५४४७०



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

वडा नं. १

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका (८०३३३४०३२०१)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	मिति	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	एक घर एक डष्टविन कार्यक्रम	१ नं. वडा	अन्य	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५००	गोटा	०	०	५००	५००
२	कान्जी हाउस निर्माण	१ नं. वडा	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१५०	३००	१५०	६००
३	चोक, गल्लि तथा भित्रि बाटो ढुंगा छपाई	१ नं. वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	७५०	१५००	७५०	३०००
४	बाटो विस्तार एवम पूर्वाधार	१ नं. वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	२२५०	४५००	२२५०	९०००
५	मठ मन्दिर जीर्णोद्धार	१ नं. वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	२५०	५००	२५०	१०००
६	वडा क्षेत्र भित्र सिसि टिभी तथा क्यामेरा विस्तार	१ नं. वडा	अन्य	३११४१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	६२५	१२५०	६२५	२५००
७	वडा तहमा आकस्मिक कार्यार्थ	१ नं. वडा	आदिवासी/ जनजाती	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	२५०	५००	२५०	१०००
८	वडाको विभिन्न बाटोमा लिड लाइट जडान	१ नं. वडा	अन्य	३११४१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	२५०	५००	२५०	१०००
९	विविध कार्यक्रम खर्च( वडा विवरण तयारी)	१ नं. वडा	अन्य	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२५	२५०	१२५	५००
१०	स्वास्थ्य चौकी ल्याव संचालन वा चौतारा निर्माण	१ नं. वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२५०	५००	२५०	१०००
	कुल जम्मा							४९००	९५००	५४००	२०१००



स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

वडा नं. २

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. २ (८०३३३४०३२०२)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन रु.			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	२ नं. वडा कार्यालय वरिपरिको भित्रि बाटो स्तरोन्नति	२, वडा	आदिवासी/जनजाती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३	४००	४००	४००	१२००
२	२ नं. वडा कार्यालयबाट पुर्व नालन्दस्कूल जाने बाटोमा ढल तथा स्तरोन्नति	२, वडा	आदिवासी/जनजाती	३११५८	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१०००	२०००	१०००	४०००
३	उच्च शिक्षा बोर्ड उत्तरतर्फको बाटो स्तरोन्नति	२, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	४५०	१३५०	०	१८००
४	नाट्यस्वरी मन्दिर दक्षिण भित्री बाटोमा ढल तथा बाटो स्तरोन्नति	२, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	४००	०	४००	८००
५	भक्तपुर स्कूल वरपरका बाटो ढलान तथा स्तरोन्नति	२, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	४००	४००	०	८००
६	मगर गाउँ ओरालोवाटो पस्चिम भित्री बाटोमा ढल तथा स्तरोन्नति	२, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५०	५००	२५०	१०००
७	मगर गाउँ चोक पस्चिम गणेश मन्दिर वरपरका भित्री बाटोमा ढल तथा स्तरोन्नति	२, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	२५०	५००	२५०	१०००
८	मगर गाउँ चोक वरपरका भित्री बाटो स्तरोन्नति	२, वडा	आदिवासी/जनजाती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	७५०	०	७५०	१५००
९	रामेश्वर मन्दिर वरपरका बाटोमा ढल तथा बाटो स्तारोन्नति	२, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	१४५०	२९००	१४५०	५८००





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ हृ	इकाई	विनियोजन र.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	वडा भित्रका संघ संस्थाका प्रतिनिधि, कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२, वडा	अन्य	२२६९९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०	०	३००	३००
११	विन्दवासिनी मन्दिरमा पाटी निर्माण	१, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	५५०	०	५५०	११००
१२	श्री प्रा.वि.बाट उत्तर बाटो स्तरोन्नति	२, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	२५०	०	२५०	५००
१३	सानोठिमी प्रहरी वृत्तसँग समन्वय गरि समुदाय लक्षित कार्यक्रम	२, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०	०	३००	३००
	कुल जम्मा							६१५०	८०५०	५९००	२०१००



स्थानीय सरकार  
**मध्यपुर थिमि नगरपालिका**  
मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
वडा नं. ३

आ.व.: २०७७/७८  
वजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ३ (८०३३३४०३२०३)  
रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ हृ	इकाई	विनियोजन रु.			जम्मा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	अरनिको भित्रि वाटो नयाँ मोर्य हन मार्गमा हुंगा छपाई कार्य	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	२५०	०	२५०	५००
२	इन्द्र कमल धाराबाट पुर्बतर्फको वाटोमा हुंगा छपाई कार्य	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	२५०	०	२५०	५००
३	कुटु टोलको सहायक वाटोमा हुंगा छपाई तथा ढलान कार्य	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	३५०	०	३५०	७००
४	कौशलटार बस स्टेशनबाट जनप्रेमी स्कूल सम्मको वाटो सुधार	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	मि.	१८७५	३७५०	१८७५	७५००
५	जनज्योति मार्ग तेर्सारमा हुंगा छान्ने कार्य	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	३२५	०	३२५	६५०
६	तेर्सार शिद्वार्थ मार्गमा हुंगा छपाई	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	मि.	३१२.५	६२५	३१२.५	१२५०
७	दक्षिण सुन्दर नगरमा रिटेनिंग वाल	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	मि.	५००	१०००	५००	२०००
८	नागरिक हस्पिटल मुनिको बाटोमा रिटेनिंग वाल लगाउने कार्य	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	मि.	२७५	५५०	२७५	११००
९	मर्मत तथा सुधार		अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लट	०	०	५००	५००
१०	शिक्षा, स्वास्थ्य तथा खेलकुद प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम	३, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	२७५	०	२७५	५५०



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	सडक बत्ति	३, वडा	अन्य	३११५३	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३	गोटा	५००	५००	५००	१५००
१२	सागवारी गणेश मन्दिर पुनर्संस्मरण कार्य	३, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	७५०	७५०	३७५	१५००
१३	सागवारी गणेश मन्दिर अगाडीको बाटोमा ढुंगा छर्पाई कार्य	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	६७५	६७५	३३७.५	१३५०
१४	सिलवाल टोलमा ढुंगा छर्पाई कार्य	३, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	२५०	०	२५०	५००
	कुल जम्मा							५८७५	७८५०	६३७५	२०१००



स्थानीय सरकार  
**मध्यपुर थिमि नगरपालिका**  
मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
वडा नं. ४

आ.व.: २०७७/७८

वजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ४ (८०३३३४०३२०४)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन रु.			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	कुमारी सहकारीबाट चन्द्र कृष्ण श्रेष्ठ घर सम्म बल्क छपाई	४, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२००	४००	२००	८००
२	खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	२५०	०	२५०	५००
३	टाचो देखि सियुननी हुँदै तछुटोल सम्म हुंगा छपाई	४, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२५०	०	२५०	५००
४	तछु टोल पदमको घरबाट पश्चिम ईनार जाने बाटो र टछु टोल भैर बबाट मन्दिर पश्चिम ईनार जाने बाटो हुंगा छपाई	४, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२५०	०	२५०	५००
५	दुई पोखरीबाट ज्ञान रामको घर हुँदै सिवा टोल जाने गल्ली बाटोमा हुंगा छपाई	४, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	३५०	०	३५०	७००
६	दथु टोल दबु निर्माण र सो ठाउँ देखि बाल कृष्ण दुगुको घर सम्म हुंगा छपाई	४, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	४५०	९००	४५०	१८००
७	दामोदर नारायण मन्दिरको सामुदायिक भवन निर्माण	४, वडा	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	भवन	३७५	७५०	३७५	१५००
८	मतबुननी देखि वामुने पश्चिम गल्ली सम्म ढल निकास ब्यवस्थापन र हुंगा छपाई	४, वडा	अन्य	३११५५	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२५०	५००	२५०	१०००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	मरु टोल देखि प्रथम गणेश सम्म हुंगा छपाई	४, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३	मि.	४००	४००	४००	१२००
१०	मरु टोल देखि यमा टोल श्याम कृष्ण श्रेष्ठको घर सम्म हुंगा छपाई	४, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	२५०	५००	२५०	१०००
११	यमा रामकृष्ण शाहीको घर देखि पूर्ण कुमार शाहीको घरसम्म हुंगा छपाई	४, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	४००	०	४००	८००
१२	वडा तहमा विकास प्रबन्धनात्मक कार्यक्रम	४, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	८२५	१६५०	८२५	३३००
१३	वामुने गणेश मन्दिर, अजिमाननी मन्दिर, दधुटोल पाटी पुन निर्माण	४, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१०७५	२१५०	१०७५	४३००
१४	शिक्षा स्वास्थ्य कार्यक्रम	४, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	२५०	०	२५०	५००
१५	सिवा टोलमा अवस्थित सामुदायिक भवन र पोखरी व्यवस्थापन	४, वडा	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	भवन	२२५	४५०	२२५	९००
१६	हनुमन्ते पुल स्थित नारायण मन्दिर सुधार	४, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	२००	४००	२००	८००
	कुल जम्मा							६०००	८१००	६०००	२०१००



स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

वडा नं. ५

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ५ (८०३३३४०३२०५)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन रु.			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	कुम्हाननी पाटी पुनःनिर्माण	५, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	२५०	५००	२५०	१०००
२	गालुननी इनार जाने बाटो हुंगा विछ्याउने	५, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२५०	०	२५०	५००
३	गाचा ननी इनार व्यवस्थापन	५, वडा	अन्य	३१५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	गोटा	२५०	०	२५०	५००
४	चोडे महालक्ष्मी मन्दिर अगाडीदेखि ख्योसम्म हुंगा विछ्याउने	५, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	३५०	७००	३५०	१४००
५	ताहननी सतल तल्ला थप	५, वडा	अन्य	३१९२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	१७५	३५०	१७५	७००
६	ताहननीदेखि चोडे चारदोबाटोसम्म हुंगा मर्मत	५, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२५०	०	२५०	५००
७	दिगुटोलको चिन्ती भट्टा जाने बाटो निर्माण		अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२५०	५००	२५०	१०००
८	पोबु पाटी निर्माण		अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	२५०	५००	२५०	१०००
९	पोबु श्री कृष्ण भासिमाको घरदेखि जलाखुसम्म हुंगा विछ्याउने	५, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२५०	५००	२५०	१०००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	मिति	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	५, वडा	अन्य	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५०	५००	२५०	१०००
११	भुलाखेल नित्यनाथ भजन पाटी निर्माण	५, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२०००	४०००	२०००	८०००
१२	भुलाखेल पोबु जाने बाटोमा ढुंगा विछ्याउने	५, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	२५०	५००	२५०	१०००
१३	मानव विधागृह परिसर भवन निर्माण	५, वडा	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	भवन	६२५	१२५०	६२५	२५००
	कुल जम्मा							५४००	९३००	५४००	२०१००





स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

वडा नं. ६

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ६ (८०३३३४०३२०६)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	आकस्मिक योजना तथा कार्यक्रम	६, वडा	अन्य	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	२००	४००	१००	७००
२	कस्मा तुथी देखि बागसतुथी हुँदै पूर्व वडा सिमाना सम्म बाटो सुधार	६, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२००	२००	१००	५००
३	खेलकुद प्रतियोगिता सहभागिता तथा प्रवृद्धन	६, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	४००	२००	२००	८००
४	खिचाहिटी किर्यापुत्री भवन, कुवा, धारा तथा कुण्डोल ओरालो दक्षिण तर्फ बाटो सुधार	६, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	१०००	१०००	१०००	३०००
५	गुङ्गचिवा देखि बाहाखा बजार निस्कने बाटो सुधार	६, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	२००	२००	१००	५००
६	चौकी पछाडिको उत्तर दक्षिण सहायक बाटो सुधार	६, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	४००	४००	२००	१०००
७	तहाहिटी पाटी मर्मत तथा वाडा पुकुमा स्टिल बार	६, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	२००	४००	१००	७००
८	नवितनम सोच कार्यक्रम	६, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	५००	५००	१००	११००
९	प्याचा गल्ली, दुवाफलवा हुँदै दक्षिण वडा सिमाना सम्म र पाचो देखि गुङ्गचिवा सम्म बाटो सुधार	६, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	१२००	१२००	१४००	३८००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	पाचो इनार जिन्दार	६, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	२००	२००	१००	५००
११	पाचोमा चिम्मी भट्टा निर्माण	६, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७	व.मि.	४००	६००	४००	१४००
१२	फोहोरमैला व्यवस्थापन	६, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	४००	४००	२००	१०००
१३	बारापुखु बाटो सुधार	६, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	२००	२००	१००	५००
१४	बालसेवा आधारभुत विद्यालय र सिद्धिकाली मा.वि सुधार	६, वडा	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७	व.मि.	४००	६००	२००	१४००
१५	विभिन्न रोगहरु वारे जनचेतना जगाउने तथा स्वास्थ्य परिक्षण	६, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	२००	२००	१००	५००
१६	भीमसेन मन्दिर उत्तर पुर्व बाटो सुधार तथा खानेपानी पाईप लाइन विस्तार	६, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७	व.मि.	२००	२००	३००	७००
१७	विद्या गणेश मन्दिर पाटि पुनः निर्माण	६, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	४००	२००	२००	८००
१८	सुलुचा पाटी सुधार	६, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	२००	२००	१००	५००
१९	सिद्धिकाली धीसछेमा बंकर तथा खट निर्माण	६, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७	संख्या	२००	२००	३००	७००
	कुल जम्मा							७१००	७७००	५३००	२०१००



स्थानीय सरकार  
**मध्यपुर थिमि नगरपालिका**  
मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
वडा नं. ७

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ७ (८०३३३४०३२०७)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृत्	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	कमलपोखरी देखि भण्डारी टोल खानेपानी तथा बाटो विस्तार योजना	७, वडा	अन्य	३११५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	ब.मि.	१०००	२०००	१०००	४०००
२	गसहिटी बाट महाखेल जाने गोरेटो बाटो र बाहानानी लघु चैत्य चोक बाटो स्तरउन्नति	७, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	२००	२००	१००	५००
३	गणेश मन्दिर बाट दक्षिण तर्फ बाट सिचाको हिटी जाने बाटो स्तरउन्नति	७, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	मि.	५००	५००	३००	१३००
४	तिनधारा मार्ग स्तरउन्नति	७, वडा	अन्य	३११५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	ब.मि.	२००	२००	१००	५००
५	दधुलासमार्ग ढलान	७, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	४००	४००	२००	१०००
६	धुन्चो गणेश मन्दिर ढलान तथा धुन्चो उत्तर नमुना बस्ती ढलान	७, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	४००	४००	२००	१०००
७	धुन्चो चोकबाट गौरीको बाटोमा विस् तार तथा कृयापुत्री भवनमा स्तर उन्नति	७, वडा	अन्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	भवन	२००	२००	१००	५००
८	धुन्चो देव नगरमा बाटो ढलान	७, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	४००	४००	२००	१०००
९	धुन्चो बाटोमा वाल निर्माण	७, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	२००	२००	१००	५००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ ह	इकाई	बिनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	धुन्चो सामुदायिक भवन	७, वडा	अन्य	३११२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	भवन	६००	६००	४००	२०००
११	नगदेश स्वास्थ्य चौकी परिसर स्तर उन्नति	७, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	४००	४००	२००	१०००
१२	पाचनानी मार्ग स्तरउन्नति	७, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	७	मि.	२००	२००	३००	७००
१३	बाघद्वार पुनः निर्माण	७, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	२००	२००	१००	५००
१४	बाल उद्यान संरक्षण	७, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	२००	२००	१००	५००
१५	बाहानानी टोल बाटो स्तरउन्नति तथा बाहानानी पाटी पूर्णता दिने	७, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मि.	५००	१०००	५००	२०००
१६	लेचा टोल मार्ग स्तरउन्नति	७, वडा	अन्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	६००	६००	३००	१५००
१७	वडा अन्तर्गत इनार संरक्षण तथा मर्मत	७, वडा	अन्य	३११५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	६	व.मि.	२००	२००	२००	६००
१८	सिचाको हिली मर्मत संभार	७, वडा	अन्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	मि.	४००	४००	२००	१०००
	कुल जम्मा							७०००	६५००	४६००	२०१००



थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

वडा नं. ८

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ८ (८०३३३४०३२०८)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन रु.			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	अपला बाटोमा ढल तथा ग्राभेल बोच्छ्याउने कार्य	८, वडा	अन्य	३१५५	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	६००	६००	६००	१८००
२	खपला पोखरी सुधार तथा पार्क निर्माण	८, वडा	अन्य	३१५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	ब.मि.	२०००	१०००	१०००	४०००
३	खोचा परिसर सुधार	८, वडा	अन्य	३११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	४००	४००	२००	१०००
४	खासी पोखरी परिसर ढल विच्छ्याउने कार्य	८, वडा	अन्य	३१५५	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	३००	३००	२००	८००
५	जेठ नागरिक तथा बालबालिका अबलोकन भ्रमण	८, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	समूह	२००	२००	१००	५००
६	नछुटोल पोखरी परिसर सुधार	८, वडा	अन्य	३१५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	ब.मि.	३००	३००	२००	८००
७	मठ मन्दिर जिन्दार कार्य (नाससधो, सरस्वती मन्दिर र भिन्दो)	८, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	ब.मि.	६००	६००	३००	१५००
८	लाख्यो दिगु धो सुधार कार्य	८, वडा	अन्य	३११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	भवन	६००	६००	३००	१५००
९	लायकू पाटी पुनःनिर्माण तथा अन्य पाटीहरु मर्मत एवम् फल्याक विच्छ्याउने कार्य	८, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	६००	६००	५००	१७००
१०	वडा नं. ८ क्षेत्र भित्रमा खानेपानीको व्यवस्था	८, वडा	अन्य	३१५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	मि.	४००	४००	२००	१०००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	वडा नं.८ क्षेत्र भित्रको बाटो मर्मत तथा सुधार कार्य	८, वडा	अन्य	३१५१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	मि.	९००	९००	१२००	३०००
१२	विपद व्यवस्थापन कार्य	८, वडा	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	समूह	२००	२००	१००	५००
१३	विष्णुघाटको नारायण मन्दिर रंगरोगन तथा दबु परिसर सुधार कार्य	८, वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	६००	६००	३००	१५००
१४	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकमा स्वास्थ्य तथा कार्यालय सामग्री खरिद तथा भवन मर्मत कार्य	८, वडा	अन्य	३११२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	भवन	२००	२००	१००	५००
	कुल जम्मा							७९००	६९००	५३००	२०१००



स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
वडा नं. ९

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ९ (८०३३३४०३२०९)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	छुट्टी	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अधुरो लुखा पाटी निर्माण कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६	संख्या	२००	२००	२००	६००
२	खपला नयाँ बस्तीमा ईनार तथा हुंगा छपाई मर्मत	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	मि.	४००	४००	२००	१०००
३	गाखु टोलको बाटो बिस्तार कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८	मि.	१५००	१५००	१०००	४०००
४	गाखु टोलको भित्री बाटो ग्राभेल कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	मि.	४००	४००	२००	१०००
५	गाखु भीमसेन मार्ग स्तरोन्नति कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	मि.	६००	६००	८००	२०००
६	टिगनी तरा टोलको ईनार तथा नार प्यण मन्दिर मर्मत कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	ब.मि.	६००	६००	३००	१५००
७	टिगनी महादेब मन्दिर तथा चौतारा पुनः निर्माण	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	४००	४००	२००	१०००
८	टिगनीको चिहान मर्मत कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	ब.मि.	४००	४००	२००	१०००
९	तरा टोलमा हुंगा छपाई कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	मि.	४००	४००	२००	१०००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	वित्तियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	निकोसेरामा अधुरो रुपमा छोडेको कृष्णभक्त कैतीको घरदेखि न्हुछेराम धौबन्जारको घरसम्मको ढल निर्माण कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५८	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	ब.मि.	६००	६००	३००	१५००
११	नीलबाराही नयाँ वस्ती सतह ढल निर्माण कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५८	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	ब.मि.	६००	६००	३००	१५००
१२	नीलबाराही मन्दिर परिसरको शौचालय मर्मत	९ नं. वडा	अन्य	३१५८	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	२००	२००	१००	५००
१३	बयाङ्ग गणेश मन्दिर तथा पाटी निर्माण	९ नं. वडा	अन्य	३१५९ २२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	८००	८००	४००	२०००
१४	लक्षित वर्गका लागि कार्यक्रम	९ नं. वडा	अन्य	३१५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	संख्या	४००	४००	२००	१०००
१५	सन्टार हेल्थ पोस्ट पछाडी ह्युम पाईप विछ्याउने कार्य	९ नं. वडा	अन्य	३१५६	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	ब.मि.	२००	२००	१००	५००
	कुल जम्मा						७७००	७७००	४७००	२०१००





स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) (८०३३३४०३५९९)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	विनियोजन रु.				
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन। सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	संख्या	६९.२५	१२२.५	६९.२५	२४५
२	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वैचिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	संख्या	२५	५०	२५	१००
३	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	४	संख्या	२५	५०	२५	१००
४	अन्य विविध खर्च:- obilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	जना	०	१०	१०	२०
५	अन्य विविध खर्च -Periodic meeting costs of LGPCC	न.पा.	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	जना	०	११	११	२२



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	प्रथम चौमासिक	विनियोजन रु.		
								दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	अलंकार सँगित कला केन्द्र मध्यपुर थिमि न.पा. ४ शंखधर साख्वा चोक नयाँ ठिमी भक्तपुर	४, शंखधर, चोक	आदिवासी/ जनजाती	२११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	०	२६५	२६५	५३०
७	अलंकार सँगित कला केन्द्रको पूर्वाधार विकास मध्यपुर थिमि न.पा. ४ शंखधरसाख्वा चोक नयाँठिमी भक्तपुर	४, शंखधर	अन्य	२११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	०	७५०	२५०	१०००
८	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	न.पा.	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८	०	८००	०	८००
९	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सञ्चालन कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	न.पा.	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	३०	१०	१०	५०
१०	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	१, न.पा.	अन्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	३२	३२	३२	९६
११	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	१, न.पा.	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	६००	८००	६००	२०००
१२	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट (पंचकर्म कार्यक्रम संचालन)	३, न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	५०	५०	५०	१५०
१३	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट (आयुर्वेद औषधि खरिद)	१, न.पा.	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	५००	०	०	५००
१४	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट (जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुरुष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट (कार्यालय संचालन खर्च)	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२३११	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	संख्या	१६	३२	१६	६४
१६	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट (पोशाक)	न.पा.	अन्य	२११२१	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	जना	०	०	४०	४०
१७	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट (विद्यालय आयुर्वेद तथा योग केन्द्र)	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२५	२५	२५
१८	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट (स्तनपथी आमाहरूको लागि दुग्ध वधक आयुर्वेद औषधि बितरण कार्यक्रम)	न.पा.	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	जना	०	५०	०	५०
१९	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट (राष्ट्रिय आरोग्य दिवस अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस)	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	२५	०	२५
२०	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचार मा रहेका पी.वि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	जना	२६	२६	७८	७८
२१	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री डुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.वि रज	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	संख्या	५९.५	११९	५९.५	२३८
२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	६, न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२११११	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	जना	३८५	३८५	११५५	११५५
२३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		आदिवासी/जनजाती	२११२१	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	जना	०	३०	३०	३०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	संख्या	विनियोजन रु.		
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	जना	५०	५०	१५०
२५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	६, न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४	जना	२५	२	७
२६	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	६, न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	३००	३००
२७	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वार्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	६, न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०	५०
२८	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	६, न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१००	१००
२९	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तर क्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	६, न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	५०	०	५०
३०	कोरीयन अस्पताल मध्यपुर थिमि भक्तपुरलाई स्वास्थ्य उपकरण खरीद	६, न.पा.	आदिवासी/जनजाती	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	गोटा	०	४९५१	४९५१
३१	गाईको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	६, न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	संख्या	१२५०	६२५	२५००
३२	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	६, न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	जना	४३३.२५	४३३.२५	१७३३



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	विनियोजन रु.		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
३३	चम्पादेवी मन्दिर परिसरमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण मध्यपुर थिमि न.पा. ०९ भक्तपुर	६, न.पा.	अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	संख्या	३२०	३२०	६४०
३४	डेगु लगायतका कित्जन्य रोगाह्रूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	६, न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	संख्या	०	३४०	५१०
३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	जना	१०९६.७५	२१९३.५	४३८७
३६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	आदिवासी जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	जना	१८१	१८१	७२४
३७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	न.पा.	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	जना	२५६	५१२	१०२४
३८	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	६, न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	संख्या	०	०	२५
३९	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	६, न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	संख्या	१००	१००	२००
४०	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	संख्या	१००	०	१००
४१	पञ्ज कुमार देवीशान मन्दिर मध्यपुर थिमि न.पा. ०९ भक्तपुर	६, न.पा.	आदिवासी/जनजाती	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	संख्या	०	१३२.५	२६५



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हस्ताक्षर	पि.सि.नं.	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४२	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता शिविर पश्चात पुरक दर्ता शिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	६, न.पा.	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	जना	१३२	१३२	१३२	३९६
४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	६, न.पा.	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	जना	०	१४३	१४३	२८६
४४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	६, न.पा.	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	जना	०	८६३.५	८६३.५	१७२७
४५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	न.पा.	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	जना	२१४५०	४२९००	२१४५०	८५८००
४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	६, न.पा.	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	जना	०	२०२.५	२०२.५	४०५
४७	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	६, न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	जना	०	२००	२००	४००
४८	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	६, न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	जना	०	९८०	९८०	१९६०
४९	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट प्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत/सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	६, न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	५	०	०	५
५०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारि श्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६, न.पा.	अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	जना	२८९.२	३८५.६	२८९.२	९६४



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	प्राथमिक	विनियोजन रु.		
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
५१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६, न.पा.	अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	२०४.३	२७२.४	२०४.३	६८१
५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६, न.पा.	अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	१२३३.६	१२३३.६	१६४४.८	४११२
५३	प्राविधिक सहायकको तलव		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	०	३६७	३६७
५४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	६, न.पा.	अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	०	१०	१०
५५	पशुपंक्षी आदीवाट हुने इन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	६, न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	२०	०	२०
५६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	६, न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	४४.७	५९.६	४४.७	१४९
५७	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागि घरघुरी सर	६, न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	०	१९०	१९०
५८	पोषण कार्यक्रम (किशोरीहरुलाई रक्त अल्पता रोकथाम)	६, न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	०	६०	६०	१६०
५९	पोषण कार्यक्रम (एम.एन.पी. कार्यक्रम)	वडाहरुमा	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	०	५२.५	५२.५	१०५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	प्रथम चौमासिक	विनियोजन रु.		
								दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६०	पोषण कार्यक्रम भिटाभिन ए	वडाहरुमा	अन्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	७५	०	७५	१५०
६१	पोषण कार्यक्रम (विद्यालय शिक्षा तथा पोषण कार्यक्रम)	वडाहरुमा	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	०	१७.५	१७.५	३५
६२	पोषण कार्यक्रम (विद्यालय शिक्षा पोषण सप्ताह कार्यक्रम)	वडाहरुमा	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	०	३०	३०	६०
६३	बायोग्यास जडान	वडाहरुमा	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	२००	०	२००
६४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	न.पा.	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	०	१४.५	१४.५	२९
६५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००
६६	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	न.पा.	अन्य	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	४२	०	४२
६७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	६, न.पा.	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	३०	३०	३०	९०
६८	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक सकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	०	१००	०	१००





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	विनियोजन रु.		
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
६९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	९०	९०	१८०
७०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निःशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८०	१६०	८०	३२०
७१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तालब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	न.पा.	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८६००	९३००	९३००	३७२००
७२	राधाकृष्णरवासुकी मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार मध्यपुर थिमि (१, लोकन्थली भक्तपुर (राधाकृष्ण/वासुकी मन्दिर संरक्षण समिति)	१ लोकन्थली	अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१३२.५	१३२.५	२६५
७३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
७४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५	४५	४५	१३५
७५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	७५	७५
७६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	४५०	४५०
७७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	४०	०	४०
७८	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्‍याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	न.पा.	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१२००	१२००	२४००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ.ह.	कु.ह.	विनियोजन रु.			जम्मा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
७९	रोजगार संयोजकको तलव	न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३	संख्या	१५०	१४४	१४४	४६८
८०	रोजगार संयोजकको पोसाक	न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०	१०
८१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	गोटा	१६	३२	१६	६४
८२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	संख्या	०	९४.५	९४.५	१८९
८३	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजिटलाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	न.पा.	अन्य	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	संख्या	१०३.२५	२०६.५	१०३.२५	४१३
८४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	कोठा	०	११७	०	११७
८५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	न.पा.	अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	कोठा	०	०	५००	५००
८६	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	न.पा.	अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	कोठा	०	८३	०	८३
८७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०२२	१०२२
८८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१६९	१६९



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	गोटा	०	०	२४०	२४०
९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	जना	०	०	३१६	३१६
९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	जना	०	०	४४७	४४७
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	लढ	०	०	६५०	६५०
९३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	लढ	०	०	६५०	६५०
९४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	लढ	०	०	६०७	६०७
९५	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७* संख्या १००* दिन १००)		आदिवासी/ जनजाती	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	जना	०	०	२२	२२
९६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७* संख्या १००* दिन १००)		आदिवासी/ जनजाती	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	जना	०	०	५१७०	५१७०
९७	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोतिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२२	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	जना	०	०	१२०	१२०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रकार	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९८	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	न.पा.	अन्य	२२२१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	५०	०	५०	
९९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	२४६	२४६	
१००	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१०४७	१०४७	
१०१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		आदिवासी/ जनजाती	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	१७४	१७४	
१०२	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	न.पा.	अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००	
१०३	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म. स्वा.स्व.से. का लागि आधारभूत तथा आर्कस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण र तालिम	न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	१००	०	१००	
१०४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	न.पा.	आदिवासी/ जनजाती	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	०	०	७२	७२	
१०५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महेगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	न.पा.	अन्य	२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	२०	२०	६०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	प्रकार	विनियोजन रु.			जम्मा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४१	जना	०	०	४१०	४१०
१०७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	न.पा.	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	जना	१६३६.२	३७५६.६	५३९२.८	१६७९४
१०८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	न.पा.	अन्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	जना	३१२	३१२	३१२	९३६
१०९	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१००	०	१००
११०	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	गोटा	०	२००	०	२००
१११	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	जना	४०	४०	२०	१००
११२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	न.पा.	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	संख्या	०	१४०	०	१४०
११३	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	न.पा.	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	जना	०	३००	०	३००
११४	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	गोटा	०	१०००	१०००	२०००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	प्रथम चौमासिक	विनियोजन रु.		जम्मा
								दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
११५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१ गोटा	०	३०९	०	३०९
११६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१ गोटा	०	१३१८	०	१३१८
११७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	न.पा.	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१ गोटा	०	२१८	०	२१८
११८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२ गोटा	०	२०८.५	२०८.५	४१७
११९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२ गोटा	०	१४७.५	१४७.५	२९५
१२०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२ गोटा	०	८८.५	८८.५	१७७
१२१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२ जना	०	१७७	१७७	३५४
१२२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२ जना	०	२१५.५	२१५.५	४३१
१२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	न.पा.	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२ जना	०	९५०.५	९५०.५	१९०१
१२४	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	न.पा.	अन्य	३१५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१ गोटा	०	३००	०	३००
	कुल जम्मा						५७००६.३	८७४१४.४	६३७७९.३	२०८२००



स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) (८०३३३४०३५१२)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	ऋण	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	धर्मचक्र गुम्बा निर्माण बोर्डे	८, बोर्डे	अन्य	३१५९९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु - नगद अनुदान		संख्या २	०	५०००	५०००	१००००
	कुल जम्मा							०	५०००	५०००	१००००



“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति; मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) (८०३३३४०३५१३)

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ.हृ.	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अरनिको राजमार्ग सुधार गठाघर चोक	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	कि.मि.	१२५०	२५००	१२५०	५०००
२	वडा नं. १ म सडक स्तरोन्नति	९	आदिवासी/जनजाती	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	कि.मि.	१२५०	२५००	१२५०	५०००
३	वडा नं. ९ मा ढल ब्यबस् थापन कार्य	९	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	मि.	१२५०	२५००	१२५०	५०००
४	सामुदायिक भवन निर्माण लोकन्थली		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	भवन	१२५०	२५००	१२५०	५०००
	कुल जम्मा							५०००	१००००	५०००	२००००





स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व.: २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक: प्रदेश सरकारबाट हस्तांतरित कार्यक्रम (८०३३३४०३५०२) रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	प्रकार	बिनियोजन रु.			जम्मा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	अपंगता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापन सहयोग कार्यक्रम	न.पा.	अन्य	२२५२२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	संख्या	१००	१००	१००	३००
२	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	न.पा.	अन्य	२७२१३	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	गोटा	१४७.१२	१९६.१६	१४७.१२	४९०.४
३	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	न.पा.	अन्य	२२५२२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	संख्या	२८	२८	२८	८४
४	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२२४११	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	जना	०	०	९३०.६	९३०.६
५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	न.पा.	अन्य	२२३११	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३०	३०
६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	न.पा.	आदिवासी/जनजाती	२११२१	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	जना	०	०	३०	३०
७	चपाचो तुलानिको २ वटा चोकमा हुंगा छपाई र पाटी सुधार कार्य वडा नं. ५		आदिवासी/जनजाती	३१५९	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	मि.	०	०	२०००	२०००
८	टिइटीइ बाट वडा कार्यालय जाने सडक		आदिवासी/जनजाती	३१५१	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	२५००	२५००
९	नगदेश बुद्ध विहार दक्षिण पट्टिको ओरालो उकालो सडक मा रिटेनिंग वाल निर्माण वडा नं. ७		आदिवासी/जनजाती	३१५९	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	०	२०००	२०००
१०	न्युतम सेवा मापदण्ड (minimum service standard- mms) सुधारका लागि स्वस्थ सस्था - प्रा.स्व.के/ हे.पो.लाई		आदिवासी/जनजाती	२२५१२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२५०	२५०



११	निलबाराही कार्यान्वयन	गुरुर्योजना	अन्य	३११५९	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	लठ	०	५०००	५०००	३३८
१२	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च		आदिवासी/जनजाती	२११३९	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	जना	०	०	३३८	३३८
१३	बाबुआमा विहिन बालबालका संरक्षण कार्यक्रम		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	जना	०	०	९६	९६
१४	बाल विवाह अन्त्य लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	जना	०	०	३००	३००
१५	बाल मैत्री स्थानीय घोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	जना	०	०	३००	३००
१६	बालकुमारी उकालो इकुडोल मार्ग सुधार		आदिवासी/जनजाती	३११५९	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	कि.मि.	०	०	२५००	२५००
१७	बालसेवा आधारभूत स्कुल छेउदेखि भगवती मन्दिर सडक सम्म ढल निर्माण वडा नं.६		आदिवासी/जनजाती	३११५८	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	मि.	०	०	२५००	२५००
१८	मध्यपुर थिमि देव मार्ग सडक		आदिवासी/जनजाती	३११५९	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	कि.मि.	०	०	२०००	२०००
१९	महिला स्वस्थ स्वयं सेविका संचार खर्च ४५ जना लाई रु.२५०० दर ले		आदिवासी/जनजाती	२२११२	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	११३	११३
२०	माध्यमिक तहमा सुन्य दरबन्दी भएका समुदायक माध्यमिक विद्यालयमा अग्रेजि/गणित/ विज्ञान / शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	जना	०	०	४६८	४६८
२१	लोकन्थली गणेश मार्ग हुंगा छपाई		आदिवासी/जनजाती	३११५९	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	कि.मि.	०	०	२५००	२५००
२२	स्थानीय तह सहकारी समूह/नीज क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र विक्रि कक्ष सहितको हाटबजार		आदिवासी/जनजाती	२२५२२	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०००	१०००
२३	स्थानीय तहमा मिनी र डिजिटल मोवाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लालग सशत च अनडु।न		आदिवासी/जनजाती	२२५१२	वारमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	५००	५००
		कुल जम्मा						२७५.१२	५३२४.१६	२५६३०.७२	३१२३०



स्थानीय सरकार  
मध्यपुर थिमि नगरपालिका  
काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण  
जिल्ला आयुक्तको कार्यालय, भक्तपुर  
कमरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

आ.ब. २०७६/७७ को खर्च तथा आ.ब. ०७७/७८ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट विवरण

अनुसूची-२

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब. ०७६/०७७ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	२०७७ साल जेष्ठ महिना सम्मको खर्च	आ.ब. ०७७/७८ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	कैफियत
		क) चालु बजेट				
१	२११११	तलब	६५००००००	५३७२०३३९१	६०००००००	
२	२११३२	महंगी भत्ता	३५००००००	३०१२६६१००	३३००००००	
३	२११३९	अन्य भत्ता	१००००००००	६०९७८५१००	९०००००००	
४	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	७०००००००	३२९०००००	३०००००००	
५	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५०००००००	२०८९००००	१०००००००	
६	२११२१	कर्मचारी पोशाक भत्ता	१५००००००	१४००००००	१४००००००	
७	२११२३	औषधी उपचार	२५००००००	००००	२०००००००	
८	२२१११	पानी तथा विजुली महशुल	८०००००००	११०७६१००	५०००००००	
९	२२११२	संचार महशुल	१०००००००	१६०११००	८०००००००	
१०	२२२११	इन्धन पदाधिकारी	१५००००००	४०३८११४	१०००००००	
११	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	३७५०००००	१०५८४८६९	२५००००००	
१२	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५००००००	६९२२६१००	१०००००००	
१३	२२२१४	वीमा तथा नवीकरण खर्च	१०००००००	५८९२३१००	८०००००००	
१४	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	१०००००००	२०००००००	५०००००००	
१५	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२५००००००	००००	१५००००००	



क्र.सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब.०७६/०७७ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	२०७७ साल जेष्ठ महिना सम्मको खर्च	आ.ब.०७७/७८ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	कैफियत
१६	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	९७५०००१००	१६५१४०१९०	४०००००१००	
१७	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकासन खर्च	५०००००१००	११५१३५१२५	४०००००१००	
१८	२२४११	परामर्श सेवा	१२०००००१००	११७००००१००	१००००००१००	
१९	२२५११	तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००००१००	०१००	१०००००१००	
२०	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	४०००००१००	०१००	३०००००१००	
२१	२२७११	विविध खर्च	७०००००१००	१९६८९५१००	३०००००१००	
२२	२८१४२	घर भाडा	८०००००१००	३६९६००१००	९०००००१००	
		<b>साधारण जम्मा</b>	१६२०५०००१००	८२३७४२११८१	१२९९५०००१००	
		<b>ख) पूँजीगत बजेट</b>				
१	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				
		क) हरियाली क्षेत्रको व्युटिफिकेसन	८०००००१००	०१००	८०००००१००	
		ख) पार्टी पौवा, दुर्गधारा, कुवा आदि	५०००००१००	०१००	५०००००१००	
		ग) खानेपानी ओभरहेड ट्याकी निर्माण तथा माटो परिक्षण	६०००००१००	०१००	१००००००१००	
		घ) खेलकुद मैदान र पार्क संरक्षण	६०००००१००	०१००	६०००००१००	
		ङ) जीयो फिजिकल सर्भे	०१००	०१००	५०००००१००	
२	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण	३००००००१००	०१००	४००००००१००	
३	३१११५	फर्निचर	५०००००१००	०१००	१०००००१००	
४	३११२२	मेशिनरी औजार	५०००००१००	७६५०१००	३०००००१००	
५	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	७०७३४००००१००	४०९०००००१००	२००००००१००	
६	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	३२६७००००१००	३०००००१००	१००००००१००	
७	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१३६४०००००१००	०१००	५०००००१००	
८	३११५९	सार्वजनिक निर्माण सुधार	७४०६८०००१००	०१००	१४६०००००१००	अनुसूची २
९	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार अन्तर्गत आ.ब. ०७५/०७६ को ठेक्का नं. KLPP-01/075/076 संग सम्बन्धित कार्यको भुक्तानी हुन बाँकी रकम	९०९७००००१००	३८६३८४४७६७	५०९०००००१००	



क्र.सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब.०७६/०७७ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	२०७७ साल जेष्ठ महिना सम्मको खर्च	आ.ब.०७७/७८ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	कैफियत
१०	३११५९	सडकहरुको स्तोरउल्लन्ती गरि सडक कालोपत्रे गर्नेकार्य आ.ब. २०७५/७६को ठेक्का नं. KLPP02/075/076 संग सम्बन्धित कार्यको भुक्तानी हुन बाँकी रकम	०१००	०१००	५७६७०००००१००	मोविलाइजेसन बापत भुक्तानी भएको रकम रु.४,०९,००,००१- समेत
११	३१४११	बाली मुआब्जा	३०००००१००	०१००	५०००००१००	
१२	३१४११	जग्गा तथा भवन मुआब्जा	२००००००१००	५००००१००	२००००००१००	
		पूँजीगत जम्मा	१०९५२४८०००१००	७९८९६०९७६७	८४१४०००००१००	
		चालु र पूँजीगत जम्मा	११११४५३०००१००	८८१३३५९९१४८	८५४३९५०००१००	
१	२४२११	ग) वित्तिय व्यवस्थापन	०१००	०१००	०१००	
		क ) सावा (ऋण) फिर्ता	५००००००१००	०१००	५००००००१००	
		ख ) आन्तरिक ऋणको व्याज	५००००००१००	०१००	५००००००१००	
		वित्तिय व्यवस्थापन जम्मा				
		घ) आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्ट्रन्जेन्सी तर्फ)				
१	२२४११	करार सेवा	२५०००००१००	५८९५९५१०९	२५०००००१००	
२	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	५०००००१००	०१००	०१००	
३	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार संचालन खर्च	१०००००१००	०१००	०१००	
४	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	५०००००१००	१७०४३५१००	५०००००१००	
५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकासन खर्च	५०००००१००	०१००	५०००००१००	
६	२२४११	परामर्श सेवा	५०००००१००	३९३०००१००	५०००००१००	
७	२२५११	तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००००१००	०१००	१०००००१००	
८	२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	१५०००००१००	०१००	१००००००१००	
९	२२७११	विविध खर्च	५०००००१००	१०९६५०१००	५०००००१००	
१०	३११२१	सवारी साधन	५०००००१००	२५९९००१००	२५००००१००	
११	३११२२	मेशिनरी औजार	५०००००१००	१२९३९९१९९	५०००००१००	
१२	३११३५	पुर्जगत परामर्श खर्च	२३०००००१००	०१००	३६५००००१००	
		जम्मा	१००००००१००	१६४३९००१०८	१००००००१००	
		जम्मा क, ख, ग र घ को	११७१४५३०००१००	८९७७७४१९१५६	९१४३९५०००१००	



# मध्यपुर थिमि नगरपालिका

## नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल

मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर

आ. ब. २०७७/७८ को वार्षिक बजेट

१) आय

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.	प्रतिशत	अनुमानित	चालु आय	रकम रु.	अनुमानित पुँजीगत हिसाब
क)	अस्पताल सन्चालनबाट आय						
	एम्बुलेन्स संचालन आय	१८५,७५०	०।०८	२००,०००		२००,०००	अनुमानित
	क्यान्टिन भाडा	२२०,०००	०।०९	२४०,०००		२४०,०००	प्रति महिना रु. २००००
	ई. पि. एस. बाट आय	२५,२३४,८२४	१।०८	४१,२९३,०००		४१,२९३,०००	५०% वृद्धि
	स्वास्थ्य विमा	१३१,८२९,००९	५.६५	३५८,८००,०००		३५८,८००,०००	अनुमानित प्रति महिना २९,९००,००० दरले
	ओ. पि. डी. र आई. पि. डी. सन्चालन	३८,६३३,८५७	१.६५	६३,२९९,०००		६३,२९९,०००	५०% वृद्धि
	ओ. जे. टि. विद्यार्थी	३०८,४००	०।१३	५०५,०००		५०५,०००	५०% वृद्धि
	फार्मोसी नगद आय	१४,९९३,७१२	६।४३	२४,५३५,०००		२४,५३५,०००	५०% वृद्धि
	टेण्डर आय	५१७,४०६	०।२२	८४७,०००		८४७,०००	५०% वृद्धि
	अन्य आय तथा आकस्मिक आय	७७,०००	०।०३	३,०००,०००		३,०००,०००	अनुमानित
	अस्पताल सन्चालनबाट जम्मा आय	२११,९९९,९५८	९।०९	४९२,६३९,०००		४९२,६३९,०००	
ख)	अनुदान सहयोग						
	रोज क्लब ईपिलेप्सी कार्यक्रम	१,२५१,२५०	०।५४	२,३००,०००		२,३००,०००	यु.एस. डी. रु. २३,०००
	३ नं प्रदेशबाट अनुदान सहयोग				२,५००,०००	२,५००,०००	अनुमान
	भौतिक पूर्वाधारको लागि मध्यपुर थिमि	१९,८००,०००	८।५०		१००,०००,०००	१००,०००,०००	अनुमान
	नगरपालिकाबाट सहयोग				५०,०००,०००	५०,०००,०००	अनुमान
	कोइका नेपालबाट सहयोग				५,०००,०००	५,०००,०००	अनुमान
	सङ्घीय सरकारबाट सहयोग				२०,०००,०००	२०,०००,०००	अनुमान
	रोज क्लब				७०,०००,०००	७०,०००,०००	अनुमान
	अन्य सहयोग	२१,०५१,२५०	९।०३	२,३००,०००	२४७,५००,०००	२४९,८००,०००	
	१ कुल जम्मा (क+ख)	२३३,०५१,२०८	१०।००	४९४,९३९,०००	२४७,५००,०००	७४२,४३९,०००	